

### Mapa de Preço Médio

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				Fornecedor 1		Fornecedor 2		Fornecedor 3		Preço Médio	
Item	Descrição do Produto	Qtde	UNID	Preço Unit	Total	Preço Unit	Total	Preço Unit	Total	Preço Unit	Total
1	Abacate in natura	2.000	Kg	R\$ 9,50	19.000,00	R\$ 9,50	19.000,00	R\$ 10,15	20.300,00	9,72	19.433,33
2	Abacaxi in natura	2.000	Kg	R\$ 5,50	11.000,00	R\$ 7,00	14.000,00	R\$ 6,08	12.160,00	6,19	12.386,67
3	Abobora in natura	1.000	Kg	R\$ 5,60	5.600,00	R\$ 7,00	7.000,00	R\$ 6,58	6.580,00	6,39	6.393,33
4	Acem sem osso cortado em picada	2.000	Kg	R\$ 24,50	49.000,00	R\$ 15,00	30.000,00	R\$ 25,36	50.720,00	21,62	43.240,00
5	Achocolatado em pó 2.0 actigen-e, em caixa com 30 latas de 400g	1.500	Caixa	R\$ 197,50	296.250,00	R\$ 246,00	369.000,00	R\$ 200,96	301.440,00	214,82	322.230,00
6	Açúcar branco em comum em fardo 30 x 1kg	5.000	Fardo	R\$ 95,50	477.500,00	R\$ 106,00	530.000,00	R\$ 97,43	487.150,00	99,64	498.216,67
7	Adoçante em caixa com 12 unidades	100	Caixa	R\$ 62,50	6.250,00	R\$ 49,00	4.900,00	R\$ 63,93	6.393,00	58,48	5.847,67
8	Água mineral em garrações de 20 litros- apenas a água	5.000	Garrafão	R\$ 9,50	47.500,00	R\$ 11,00	55.000,00	R\$ 10,15	50.750,00	10,22	51.083,33
9	Água mineral em garrações de 20 litros- completo (garrafão e água)	1.000	Garrafão	R\$ 26,50	26.500,00	R\$ 23,00	23.000,00	R\$ 27,40	27.400,00	25,63	25.633,33
10	Alface in natura em pé	1.000	Und	R\$ 4,50	4.500,00	R\$ 3,00	3.000,00	R\$ 5,06	5.060,00	4,19	4.186,67
11	Alho em pacotes com 4 unidades	1.500	Kg	R\$ 27,50	41.250,00	R\$ 37,00	55.500,00	R\$ 28,41	42.615,00	30,97	46.455,00
12	Alimento achocolatado em pó sabor morango com 10 vitaminas em potes de 400g	1.000	Caixa	R\$ 245,50	245.500,00	R\$ 357,00	357.000,00	R\$ 249,68	249.680,00	284,06	284.060,00
13	Almôndegas ao molho de strogonof em caixa com 12 latas de 830g	2.000	Caixa	R\$ 125,60	251.200,00	R\$ 106,00	212.000,00	R\$ 127,88	255.760,00	119,83	239.653,33
14	Arroz longo fino tipo 2 em fardo 30x1kg	3.000	Fardo	R\$ 112,30	336.900,00	R\$ 97,00	291.000,00	R\$ 114,69	344.070,00	108,00	323.990,00
15	Arroz parbolizado tipo 1 em fardo 30 x 1kg	3.000	Fardo	R\$ 139,90	419.700,00	R\$ 106,00	318.000,00	R\$ 142,10	426.300,00	129,33	388.000,00
16	Azeite de dendê, em caixa com 24 unidades de 200ml	200	Caixa	R\$ 98,60	19.720,00	R\$ 85,00	17.000,00	R\$ 100,47	20.094,00	94,69	18.938,00
17	Azeite de oliva de 200ml	400	Lata	R\$ 6,90	2.760,00	R\$ 8,00	3.200,00	R\$ 7,92	3.168,00	7,61	3.042,67
18	Azeitona em caixa com 12 unidades de 200g	700	Caixa	R\$ 142,20	99.540,00	R\$ 55,00	38.500,00	R\$ 145,13	101.591,00	114,11	79.877,00
19	Bacuri in natura	4.000	Kg	R\$ 17,50	70.000,00	R\$ 13,00	52.000,00	R\$ 18,26	73.040,00	16,25	65.013,33
20	Banana in natura	4.000	Kg	R\$ 7,90	31.600,00	R\$ 9,00	36.000,00	R\$ 8,10	32.400,00	8,33	33.333,33
21	Batata doce in natura	2.000	Kg	R\$ 4,90	9.800,00	R\$ 7,00	14.000,00	R\$ 5,60	11.200,00	5,83	11.666,67
22	Batata in natura	1.000	Kg	R\$ 5,90	5.900,00	R\$ 7,00	7.000,00	R\$ 6,10	6.100,00	6,33	6.333,33
23	Beterraba in natura	1.000	Kg	R\$ 6,90	6.900,00	R\$ 7,00	7.000,00	R\$ 7,70	7.700,00	7,20	7.200,00

24	Biscoito doce tipo maria em caixa com pacotes 10 x 400g	3.000	Caixa	R\$ 46,30	138.900,00	R\$ 40,00	120.000,00	R\$ 47,70	143.100,00	44,67	134.000,00
25	Biscoito rosquinha, doce, sabor chocolate, côco, leite e milho, em caixa com 30 pacotes de 100g	1.000	Caixa	R\$ 42,50	42.500,00	R\$ 43,00	43.000,00	R\$ 43,63	43.630,00	43,04	43.043,33
26	Biscoito salgado tipo cream cracker em caixa com pacotes 10 x 400g	3.000	Caixa	R\$ 36,50	109.500,00	R\$ 39,00	117.000,00	R\$ 37,55	112.650,00	37,68	113.050,00
27	Café moído com selo de qualidade, em fardo 50 x 100g	2.000	Caixa	R\$ 102,30	204.600,00	R\$ 111,00	222.000,00	R\$ 104,53	209.060,00	105,94	211.886,67
28	Caldo de carne, em tabletes com 63g	4.000	Tablete	R\$ 0,80	3.200,00	R\$ 2,00	8.000,00	R\$ 1,00	4.000,00	1,27	5.066,67
29	Caldo de galinha, em tabletes com 63g	4.000	Tablete	R\$ 0,80	3.200,00	R\$ 2,00	8.000,00	R\$ 1,00	4.000,00	1,27	5.066,67
30	Carne bovina em conserva, em caixa com 24 unidades de 320g	1.000	Caixa	R\$ 112,30	112.300,00	R\$ 123,00	123.000,00	R\$ 114,68	114.680,00	116,66	116.660,00
31	Carne bovina moída e resfriada-picadinho	10.000	kg	R\$ 18,50	185.000,00	R\$ 15,00	150.000,00	R\$ 19,27	192.700,00	17,59	175.900,00
32	Carne bovina resfriada, sem osso, de 1ª qualidade	10.000	Kg	R\$ 23,60	236.000,00	R\$ 23,00	230.000,00	R\$ 24,35	243.500,00	23,65	236.500,00
33	Catchup, em embalagem com 24 unidades de 200g	1.000	Caixa	R\$ 56,50	56.500,00	R\$ 73,00	73.000,00	R\$ 57,85	57.850,00	62,45	62.450,00
34	Cebola in natura	5.000	Kg	R\$ 4,90	24.500,00	R\$ 7,00	35.000,00	R\$ 5,65	28.250,00	5,85	29.250,00
35	Cenoura in natura	2.000	Kg	R\$ 8,00	16.000,00	R\$ 8,00	16.000,00	R\$ 9,00	18.000,00	8,33	16.666,67
36	Cereal com probiótico a base de arroz, em caixa com 18 unidades de 400g	1.000	Caixa	R\$ 197,00	197.000,00	R\$ 217,00	217.000,00	R\$ 199,95	199.950,00	204,65	204.650,00
37	Cereja para confeito de bolo	1.000	Pote	R\$ 14,90	14.900,00	R\$ 7,00	7.000,00	R\$ 15,62	15.620,00	12,51	12.506,67
38	Charque, em fardo com 30kg	1.000	Fardo	R\$ 721,00	721.000,00	R\$ 611,00	611.000,00	R\$ 731,90	731.900,00	687,97	687.966,67
39	Cheiro verde em maço de 15cm de diâmetro	500	Maço	R\$ 4,90	2.450,00	R\$ 301,00	150.500,00	R\$ 5,57	2.785,00	103,82	51.911,67
40	Chucu in natura	500	Kg	R\$ 6,90	3.450,00	R\$ 5,00	2.500,00	R\$ 7,60	3.800,00	6,50	3.250,00
41	Coco in natura	1.000	Und	R\$ 3,60	3.600,00	R\$ 4,00	4.000,00	R\$ 4,55	4.550,00	4,05	4.050,00
42	Coco ralado, em pacote contendo 100 gramas	500	Pacote	R\$ 3,50	1.750,00	R\$ 4,00	2.000,00	R\$ 4,25	2.125,00	3,92	1.958,33
43	Colorífico em pó em embalagem com 1kg	500	Pacote	R\$ 6,50	3.250,00	R\$ 10,00	5.000,00	R\$ 7,10	3.550,00	7,87	3.933,33
44	Confeito colorido, em pacote contendo 100 gramas	200	Pacote	R\$ 6,50	1.300,00	R\$ 4,00	800,00	R\$ 7,10	1.420,00	5,87	1.173,33
45	Couve flor in natura	2.000	Kg	R\$ 4,60	9.200,00	R\$ 21,00	42.000,00	R\$ 5,57	11.140,00	10,39	20.780,00

46	Coxa sobre coxa do frango	2.000	Kg	R\$ 9,00	18.000,00	R\$ 13,00	26.000,00	R\$ 10,03	20.060,00	10,68	21.353,33
47	Creme de leite, em lata com 24 unidades de 300g	1.000	Caixa	R\$ 51,60	51.600,00	R\$ 121,00	121.000,00	R\$ 53,30	53.300,00	75,30	75.300,00
48	Cupuaçu in natura	1.000	Caixa	R\$ 7,90	7.900,00	R\$ 8,00	8.000,00	R\$ 8,10	8.100,00	8,00	8.000,00
49	Ervilha em caixa com 24 unidades de 200g	500	Caixa	R\$ 62,50	31.250,00	R\$ 61,00	30.500,00	R\$ 63,93	31.965,00	62,48	31.238,33
50	Extrato de tomate, em lata de 350g	500	Lata	R\$ 4,20	2.100,00	R\$ 4,00	2.000,00	R\$ 5,06	2.530,00	4,42	2.210,00
51	Farinha amarela, em pacote com 1kg	300	Kg	R\$ 5,60	1.680,00	R\$ 6,00	1.800,00	R\$ 6,10	1.830,00	5,90	1.770,00
52	Farinha de aveia em pacotes, em caixa com 24 unidades de 250g	1.000	Caixa	R\$ 109,00	109.000,00	R\$ 97,00	97.000,00	R\$ 110,60	110.600,00	105,53	105.533,33
53	Farinha de aveia em flocos, em latas de 400g	3.000	Lata	R\$ 10,00	30.000,00	R\$ 8,00	24.000,00	R\$ 10,65	31.950,00	9,55	28.650,00
54	Farinha de mandioca, em pacote de 1kg	15.000	Kg	R\$ 5,60	84.000,00	R\$ 6,00	90.000,00	R\$ 6,10	91.500,00	5,90	88.500,00
55	Farinha de milho, em fardo com 30 unidades de 500g	1.000	Fardo	R\$ 70,00	70.000,00	R\$ 76,00	76.000,00	R\$ 71,05	71.050,00	72,35	72.350,00
56	Farinha de tapioca em pacotes de 1kg	2.000	Kg	R\$ 28,00	56.000,00	R\$ 19,00	38.000,00	R\$ 28,41	56.820,00	25,14	50.273,33
57	Farinha de trigo com fermento enriquecida com ferro e ácido fólico, fardo 10 x 1kg	1.000	Fardo	R\$ 38,00	38.000,00	R\$ 33,00	33.000,00	R\$ 38,55	38.550,00	36,52	36.516,67
58	Farinha de trigo sem fermento, enriquecido com ferro e ácido fólico, fardo 10 x 1kg	1.000	Kg	R\$ 3,90	3.900,00	R\$ 32,00	32.000,00	R\$ 4,75	4.750,00	13,55	13.550,00
59	Farinha láctea, em caixa com 24 unidades de 400g	1.000	Caixa	R\$ 321,00	321.000,00	R\$ 311,00	311.000,00	R\$ 325,85	325.850,00	319,28	319.283,33
60	Feijão carioca, fardo com 30 pacotes com 1kg cada	500	Fardo	R\$ 286,00	143.000,00	R\$ 141,00	70.500,00	R\$ 290,30	145.150,00	239,10	119.550,00
61	Feijão cavalo claro tipo 1 em saco com 30kg	1.000	Saco	R\$ 326,00	326.000,00	R\$ 271,00	271.000,00	R\$ 430,90	430.900,00	342,63	342.633,33
62	Feijão verde in natura	1.000	Maço	R\$ 8,00	8.000,00	R\$ 4,00	4.000,00	R\$ 8,11	8.110,00	6,70	6.703,33
63	Feijoada pronta para servir, em lata de 830g	1.000	Lata	R\$ 9,50	9.500,00	R\$ 9,00	9.000,00	R\$ 10,35	10.350,00	9,62	9.616,67
64	Filé de peito de frango	2.000	Kg	R\$ 16,50	33.000,00	R\$ 14,00	28.000,00	R\$ 17,25	34.500,00	15,92	31.833,33
65	Flocos em cereal a base de trigo cevada e aveia, em caixa com 18 unidades de 400g	500	Caixa	R\$ 253,00	126.500,00	R\$ 199,00	99.500,00	R\$ 256,78	128.390,00	236,26	118.130,00
66	Frango congelado inteiro, em caixa com 20kg	5.000	Caixa	R\$ 145,00	725.000,00	R\$ 141,00	705.000,00	R\$ 147,20	736.000,00	144,40	722.000,00

67	Frango resfriado	2.000	Kg	R\$ 7,00	14.000,00	R\$ 9,00	18.000,00	R\$ 8,00	16.000,00	8,00	16.000,00
68	Fubá de milho, em fardo com 30 unidades de 500mg	500	Fardo	R\$ 62,90	31.450,00	R\$ 61,00	30.500,00	R\$ 63,93	31.965,00	62,61	31.305,00
69	Goiabada, em caixa com 24 unidades de 300g	500	Caixa	R\$ 72,60	36.300,00	R\$ 97,00	48.500,00	R\$ 74,08	37.040,00	81,23	40.613,33
70	Lagarto ou chã de fora	5.000	Kg	R\$ 24,00	120.000,00	R\$ 23,00	115.000,00	R\$ 24,36	121.800,00	23,79	118.933,33
71	Laranja in natura em saco com 24 unidades de 395g	500	Saco	R\$ 116,00	58.000,00	R\$ 161,00	80.500,00	R\$ 117,73	58.865,00	131,58	65.788,33
72	Leite condensado em lata, 24 unidades de 395g	500	Caixa	R\$ 140,00	70.000,00	R\$ 133,00	66.500,00	R\$ 142,59	71.295,00	138,53	69.265,00
73	Leite de côco integral 200ml, em caixa com 24 unidades	500	Caixa	R\$ 133,00	66.500,00	R\$ 85,00	42.500,00	R\$ 134,98	67.490,00	117,66	58.830,00
74	Leite em pó desnatado com actifibras, em lata de 300g	2.000	Lata	R\$ 15,60	31.200,00	R\$ 15,00	30.000,00	R\$ 16,23	32.460,00	15,61	31.220,00
75	Leite em pó integral em fardo com 50 pacotes de 200g	7.000	Fardo	R\$ 276,00	1.932.000,00	R\$ 251,00	1.757.000,00	R\$ 280,13	1.960.910,00	269,04	1.883.303,33
76	Limão in natura	500	kg	R\$ 10,00	5.000,00	R\$ 6,00	3.000,00	R\$ 10,15	5.075,00	8,72	4.358,33
77	Maça in natura	3.000	kg	R\$ 11,00	33.000,00	R\$ 9,00	27.000,00	R\$ 12,17	36.510,00	10,72	32.170,00
78	Macarrão tipo espaguete em fardo com 5kg	2.000	Fardo	R\$ 32,90	65.800,00	R\$ 33,00	66.000,00	R\$ 33,50	67.000,00	33,13	66.266,67
79	Maionese, em embalagem de 24 unidades de 200g	500	Caixa	R\$ 43,00	21.500,00	R\$ 78,00	39.000,00	R\$ 43,63	21.815,00	54,88	27.438,33
80	Mamão in natura	2.000	kg	R\$ 9,00	18.000,00	R\$ 7,00	14.000,00	R\$ 10,03	20.060,00	8,68	17.353,33
81	Manga in natura	2.000	Und	R\$ 2,00	4.000,00	R\$ 2,00	4.000,00	R\$ 2,02	4.040,00	2,01	4.013,33
82	Margarina com sal, em pote com 250g	1.000	Pote	R\$ 5,00	5.000,00	R\$ 4,00	4.000,00	R\$ 4,40	4.400,00	4,47	4.466,67
83	Margarina cremosa com sal 250g, em caixa com 24 unidades	2.000	Caixa	R\$ 103,00	206.000,00	R\$ 73,00	146.000,00	R\$ 104,53	209.060,00	93,51	187.020,00
84	Massa para mingau 3 cereais, em embalagem contendo 400 gramas	1.000	Lata	R\$ 13,50	13.500,00	R\$ 13,00	13.000,00	R\$ 14,45	14.450,00	13,65	13.650,00
85	Massa para mingau à base de amido de milho tradicional, caixa com 200g	300	Caixa	R\$ 9,00	2.700,00	R\$ 3,00	900,00	R\$ 10,95	3.285,00	7,65	2.295,00
86	Massa para sopa embalagem com 500g, em fardo com 5kg	2.500	Fardo	R\$ 27,00	67.500,00	R\$ 26,00	65.000,00	R\$ 27,40	68.500,00	26,80	67.000,00
87	Massa para sopa parafuso, em pacote com 200g	500	Pacote	R\$ 3,00	1.500,00	R\$ 3,00	1.500,00	R\$ 3,95	1.975,00	3,32	1.658,33
88	Maxixe em dúzia	100	Kg	R\$ 20,00	2.000,00	R\$ 7,00	700,00	R\$ 20,00	2.000,00	15,67	1.566,67
89	Melancia in natura	3.000	Kg	R\$ 6,90	20.700,00	R\$ 3,00	9.000,00	R\$ 7,60	22.800,00	5,83	17.500,00
90	Melão in natura	2.000	Kg	R\$ 4,60	9.200,00	R\$ 7,00	14.000,00	R\$ 5,57	11.140,00	5,72	11.446,67

91	Milho branco, pacote com 500g	300	Pacote	R\$ 9,00	2.700,00	R\$ 5,00	1.500,00	R\$ 10,03	3.009,00	8,01	2.403,00
92	Milho em conserva, em caixa com 24 unidades	300	Caixa	R\$ 21,00	6.300,00	R\$ 57,00	17.100,00	R\$ 21,30	6.390,00	33,10	9.930,00
93	Milho para pipoca, em pacote contendo 500 gramas	300	Pacote	R\$ 4,90	1.470,00	R\$ 5,00	1.500,00	R\$ 5,60	1.680,00	5,17	1.550,00
94	Mistura para bolo, em caixa com 24 unidades	400	Caixa	R\$ 136,90	54.760,00	R\$ 85,00	34.000,00	R\$ 139,55	55.820,00	120,48	48.193,33
95	Mistura para sopa de preparo rápido, com macarrão branco e sabor feijão, frango (canja), carne e legumes em pacote de aprox. 200g	3.000	Pacote	R\$ 5,00	15.000,00	R\$ 7,00	21.000,00	R\$ 5,06	15.180,00	5,69	17.060,00
96	Molho Shoyo, em embalagem contendo 300 gramas	100	Vidro	R\$ 5,90	590,00	R\$ 5,00	500,00	R\$ 6,73	673,00	5,88	587,67
97	Morango in natura	100	Kg	R\$ 24,00	2.400,00	R\$ 13,00	1.300,00	R\$ 24,35	2.435,00	20,45	2.045,00
98	Óleo de soja refinado, em caixa com 20 unidades, de 500 ml	500	Caixa	R\$ 103,00	51.500,00	R\$ 71,00	35.500,00	R\$ 104,53	52.265,00	92,84	46.421,67
99	Óleo de soja refinado, em caixa com 20 unidades, de 900ml	200	Caixa	R\$ 170,00	34.000,00	R\$ 98,00	19.600,00	R\$ 172,55	34.510,00	146,85	29.370,00
100	Ovo de galinha branco, médio, em caixa com 120 unidades	500	Caixa	R\$ 103,00	51.500,00	R\$ 157,00	78.500,00	R\$ 104,53	52.265,00	121,51	60.755,00
101	Pão de chá	15.000	Und	R\$ 1,00	15.000,00	R\$ 1,00	15.000,00	R\$ 1,00	15.000,00	1,00	15.000,00
102	Pão de forma	1.000	Pacote	R\$ 12,00	12.000,00	R\$ 7,00	7.000,00	R\$ 12,20	12.200,00	10,40	10.400,00
103	Pão francês	14.000	Und	R\$ 0,60	8.400,00	R\$ 1,00	14.000,00	R\$ 1,00	14.000,00	0,87	12.133,33
104	Pão massa fina 50g	12.000	Und	R\$ 0,60	7.200,00	R\$ 1,00	12.000,00	R\$ 1,00	12.000,00	0,87	10.400,00
105	Peixe geral	16.000	Kg	R\$ 20,00	320.000,00	R\$ 10,00	160.000,00	R\$ 20,30	324.800,00	16,77	268.266,67
106	Pepino in natura	1.500	Kg	R\$ 6,00	9.000,00	R\$ 6,00	9.000,00	R\$ 6,60	9.900,00	6,20	9.300,00
107	Pêra in natura	1.500	Und	R\$ 3,00	4.500,00	R\$ 1,90	2.850,00	R\$ 3,55	5.325,00	2,82	4.225,00
108	Pimenta e cominho moído 40g, acondicionado em embalagem com 1k no total	300	Kg	R\$ 13,00	3.900,00	R\$ 13,00	3.900,00	R\$ 13,20	3.960,00	13,07	3.920,00
109	Pimentão in natura	1.000	Kg	R\$ 12,00	12.000,00	R\$ 9,00	9.000,00	R\$ 12,20	12.200,00	11,07	11.066,67
110	Pimentinha in natura	1.000	Kg	R\$ 14,00	14.000,00	R\$ 11,00	11.000,00	R\$ 14,20	14.200,00	13,07	13.066,67
111	Polpa de acerola	1.000	Kg	R\$ 12,90	12.900,00	R\$ 17,00	17.000,00	R\$ 13,70	13.700,00	14,53	14.533,33
112	Polpa de caju	1.000	Kg	R\$ 13,00	13.000,00	R\$ 17,00	17.000,00	R\$ 13,20	13.200,00	14,40	14.400,00
113	Polpa de cupuaçu	1.000	Kg	R\$ 12,90	12.900,00	R\$ 17,00	17.000,00	R\$ 13,70	13.700,00	14,53	14.533,33
114	Polpa de goiaba	1.000	Kg	R\$ 12,90	12.900,00	R\$ 17,00	17.000,00	R\$ 13,70	13.700,00	14,53	14.533,33
115	Polpa graviola	1.000	Kg	R\$ 17,00	17.000,00	R\$ 27,00	27.000,00	R\$ 17,25	17.250,00	20,42	20.416,67
116	Polpa de maracujá	1.000	Kg	R\$ 12,90	12.900,00	R\$ 17,00	17.000,00	R\$ 13,70	13.700,00	14,53	14.533,33
117	Ponta de agulha com osso	2.000	Kg	R\$ 24,00	48.000,00	R\$ 17,00	34.000,00	R\$ 24,35	48.700,00	21,78	43.566,67

118	Presunto	500	Kg	R\$ 35,00	17.500,00	R\$ 29,00	14.500,00	R\$ 35,60	17.800,00	33,20	16.600,00
119	Queijo mussarela	750	Kg	R\$ 39,00	29.250,00	R\$ 33,00	24.750,00	R\$ 39,00	29.250,00	37,00	27.750,00
120	Quiabo em kg	750	Kg	R\$ 10,00	7.500,00	R\$ 7,00	5.250,00	R\$ 10,00	7.500,00	9,00	6.750,00
121	Refrigerante sabores diversos,em fardo com 6 unidades	1.000	Fardo	R\$ 43,00	43.000,00	R\$ 47,00	47.000,00	R\$ 43,63	43.630,00	44,54	44.543,33
122	Repolho in natura em saco com 20kg	1.500	Saco	R\$ 97,00	145.500,00	R\$ 101,00	151.500,00	R\$ 98,45	147.675,00	98,82	148.225,00
123	Saco para cachorro quente	1.500	Pacote	R\$ 6,00	9.000,00	R\$ 3,00	4.500,00	R\$ 6,10	9.150,00	5,03	7.550,00
124	Sal moído iodado, embalagem com 1kg	1.500	Kg	R\$ 2,00	3.000,00	R\$ 2,00	3.000,00	R\$ 2,20	3.300,00	2,07	3.100,00
125	Salsicha hot dog de carne	1.000	Kg	R\$ 10,00	10.000,00	R\$ 7,00	7.000,00	R\$ 11,05	11.050,00	9,35	9.350,00
126	Salsicha hot dog de frango	1.000	Kg	R\$ 10,00	10.000,00	R\$ 7,00	7.000,00	R\$ 11,05	11.050,00	9,35	9.350,00
127	Salsicha tipo viena embalagem com 200g	1.000	Caixa	R\$ 56,00	56.000,00	R\$ 49,00	49.000,00	R\$ 56,83	56.830,00	53,94	53.943,33
128	Sardinha em óleo comestível, em caixa com 50 unidades	1.000	Caixa	R\$ 127,00	127.000,00	R\$ 141,00	141.000,00	R\$ 128,89	128.890,00	132,30	132.296,67
129	Suco empacotado diversos sabores em caixa com 15 envelopes	1.250	Caixa	R\$ 14,00	17.500,00	R\$ 13,00	16.250,00	R\$ 14,20	17.750,00	13,73	17.166,67
130	Suco integral de abacaxi em caixa com 12 garrafas de 500ml	1.250	Caixa	R\$ 21,90	27.375,00	R\$ 55,00	68.750,00	R\$ 22,82	28.525,00	33,24	41.550,00
131	Suco integral de caju em caixa com 12 garrafas de 500ml	1.250	Caixa	R\$ 21,90	27.375,00	R\$ 45,00	56.250,00	R\$ 22,82	28.525,00	29,91	37.383,33
132	Suco integral de goiaba em caixa com 12 garrafas de 500ml	1.250	Caixa	R\$ 21,90	27.375,00	R\$ 55,00	68.750,00	R\$ 22,82	28.525,00	33,24	41.550,00
133	Suco integral de maracuja em caixa com 12 garrafas de 500ml	1.250	Caixa	R\$ 22,00	27.500,00	R\$ 67,00	83.750,00	R\$ 22,82	28.525,00	37,27	46.591,67
134	Suplemento nutricional em pó com prebio 1, 25 vitaminas e minerais, em lata com 400g	500	Lata	R\$ 16,90	8.450,00	R\$ 16,90	8.450,00	R\$ 17,70	8.850,00	17,17	8.583,33
135	Tangerina in natura	2.000	Dúzia	R\$ 10,00	20.000,00	R\$ 13,00	26.000,00	R\$ 10,15	20.300,00	11,05	22.100,00
136	Tempero completo com sal, em embalagem de 250g	3.000	Und	R\$ 4,00	12.000,00	R\$ 4,00	12.000,00	R\$ 4,55	13.650,00	4,18	12.550,00
137	Tempero pronto para aves-peixes e arroz de 60g	1.000	Und	R\$ 4,00	4.000,00	R\$ 2,00	2.000,00	R\$ 4,55	4.550,00	3,52	3.516,67
138	Tempero pronto para carne e arroz de 60g	1.000	Und	R\$ 4,00	4.000,00	R\$ 2,00	2.000,00	R\$ 4,55	4.550,00	3,52	3.516,67
139	Tomate in natura, em caixa com 20kg	500	Caixa	R\$ 96,00	48.000,00	R\$ 161,00	80.500,00	R\$ 97,43	48.715,00	118,14	59.071,67
140	Torradas em sacos de 02kg	1.000	Und	R\$ 5,00	5.000,00	R\$ 13,00	13.000,00	R\$ 5,57	5.570,00	7,86	7.856,67
141	Uva in natura	500	Kg	R\$ 14,00	7.000,00	R\$ 13,00	6.500,00	R\$ 14,70	7.350,00	13,90	6.950,00

Item	Descrição do Produto	Qtde	UNID	Preço Unit	Total
1	Abacate in natura	2000	Kg	9,50	19.000,00
2	Abacaxi in natura	2000	Kg	5,50	11.000,00
3	Abobora in natura	1000	Kg	5,60	5.600,00
4	Acem sem osso cortado em picada	2000	Kg	24,50	49.000,00
5	Achocolatado em pó 2.0 actigen-e, em caixa com 30 latas de 40	1500	Caixa	197,50	296.250,00
6	Açúcar branco em comum em fardo 30 x 1kg	5000	Fardo	95,50	477.500,00
7	Adoçante em caixa com 12 unidades	100	Caixa	62,50	6.250,00
8	Água mineral em garrações de 20 litros- apenas a água	5000	Garrafão	9,50	47.500,00
9	Água mineral em garrações de 20 litros- completo (garrafão e a	1000	Garrafão	26,50	26.500,00
10	Alface in natura em pé	1000	Und	4,50	4.500,00
11	Alho em pacotes com 4 unidades	1500	Kg	27,50	41.250,00
12	Alimento achocolatado em pó sabor morango com 10 vitamina	1000	Caixa	245,50	245.500,00
13	Almôndegas ao molho de strogonof em caixa com 12 latas de 8	2000	Caixa	125,60	251.200,00
14	Arroz longo fino tipo 2 em fardo 30x1kg	3000	Fardo	112,30	336.900,00
15	Arroz parbolizado tipo 1 em fardo 30 x 1kg	3000	Fardo	139,90	419.700,00
16	Azeite de dendê, em caixa com 24 unidades de 200ml	200	Caixa	98,60	19.720,00
17	Azeite de oliva de 200ml	400	Lata	6,90	2.760,00
18	Azeitona em caixa com 12 unidades de 200g	700	Caixa	142,20	99.540,00
19	Bacuri in natura	4000	Kg	17,50	70.000,00
20	Banana in natura	4000	Kg	7,90	31.600,00
21	Batata doce in natura	2000	Kg	4,90	9.800,00
22	Batata in natura	1000	Kg	5,90	5.900,00
23	Beterraba in natura	1000	Kg	6,90	6.900,00
24	Biscoito doce tipo maria em caixa com pacotes 10 x 400g	3000	Caixa	46,30	138.900,00
25	Biscoito rosquinha, doce, sabor chocolate, côco, leite e milho, e	1000	Caixa	42,50	42.500,00
26	Biscoito salgado tipo cream cracker em caixa com pacotes 10 x	3000	Caixa	36,50	109.500,00
27	Café moído com selo de qualidade, em fardo 50 x 100g	2000	Caixa	102,30	204.600,00
28	Caldo de carne, em tabletes com 63g	4000	Tablete	0,80	3.200,00
29	Caldo de galinha, em tabletes com 63g	4000	Tablete	0,80	3.200,00
30	Carne bovina em conserva, em caixa com 24 unidades de 320g	1000	Caixa	112,30	112.300,00
31	Carne bovina moída e resfriada- picadinho	#####	kg	18,50	185.000,00
32	Carne bovina resfriada, sem osso, de 1ª qualidade	#####	Kg	23,60	236.000,00
33	Catchup,em embalagem com 24 unidades de 200g	1000	Caixa	56,50	56.500,00
34	Cebola in natura	5000	Kg	4,90	24.500,00
35	Cenoura in natura	2000	Kg	8,00	16.000,00
36	Cereal com probiótico a base de arroz, em caixa com 18 unidaç	1000	Caixa	197,00	197.000,00
37	Cereja para confeito de bolo	1000	Pote	14,90	14.900,00
38	Charque, em fardo com 30kg	1000	Fardo	721,00	721.000,00
39	Cheiro verde em maço de 15cm de diâmetro	500	Maço	4,90	2.450,00
40	Chucu in natura	500	Kg	6,90	3.450,00
41	Coco in natura	1000	Und	3,60	3.600,00
42	Coco ralado, em pacote contendo 100 gramas	500	Pacote	3,50	1.750,00
43	Colorífico em pó em embalagem com 1kg	500	Pacote	6,50	3.250,00
44	Confeito colorido, em pacote contendo 100 gramas	200	Pacote	6,50	1.300,00

45	Couve flor in natura	2000	Kg	4,60	9.200,00
46	Coxa sobre coxa do frango	2000	Kg	9,00	18.000,00
47	Creme de leite, em lata com 24 unidades de 300g	1000	Caixa	51,60	51.600,00
48	Cupuaçu in natura	1000	Caixa	7,90	7.900,00
49	Ervilha em caixa com 24 unidades de 200g	500	Caixa	62,50	31.250,00
50	Extrato de tomate, em lata de 350g	500	Lata	4,20	2.100,00
51	Farinha amarela, em pacote com 1kg	300	Kg	5,60	1.680,00
52	Farinha de aveia em flocos finos, em caixa com 24 unidades de	1000	Caixa	109,00	109.000,00
53	Farinha de aveia em flocos, em latas de 400g	3000	Lata	10,00	30.000,00
54	Farinha de mandioca, em pacote de 1kg	####	Kg	5,60	84.000,00
55	Farinha de milho, em fardo com 30 unidades de 500g	1000	Fardo	70,00	70.000,00
56	Farinha de tapioca em pacotes de 1kg	2000	Kg	28,00	56.000,00
57	Farinha de trigo com fermento enriquecida com ferro e ácido f	1000	Fardo	38,00	38.000,00
58	Farinha de trigo sem fermento, enriquecido com ferro e ácido f	1000	Kg	3,90	3.900,00
59	Farinha láctea, em caixa com 24 unidades de 400g	1000	Caixa	321,00	321.000,00
60	Feijão carioca, fardo com 30 pacotes com 1kg cada	500	Fardo	286,00	143.000,00
61	Feijão cavalo claro tipo 1 em saco com 30kg	1000	Saco	326,00	326.000,00
62	Feijão verde in natura	1000	Maço	8,00	8.000,00
63	Feijoada pronta para servir, em lata de 830g	1000	Lata	9,50	9.500,00
64	Filé de peito de frango	2000	Kg	16,50	33.000,00
65	Flocos em cereal a base de trigo cevada e aveia, em caixa com	500	Caixa	253,00	126.500,00
66	Frango congelado inteiro, em caixa com 20kg	5000	Caixa	145,00	725.000,00
67	Frango resfriado	2000	Kg	7,00	14.000,00
68	Fubá de milho, em fardo com 30 unidades de 500mg	500	Fardo	62,90	31.450,00
69	Goiabada, em caixa com 24 unidades de 300g	500	Caixa	72,60	36.300,00
70	Lagarto ou chã de fora	5000	Kg	24,00	120.000,00
71	Laranja in natura em saco com 24 unidades de 395g	500	Saco	116,00	58.000,00
72	Leite condensado em lata, 24 unidades de 395g	500	Caixa	140,00	70.000,00
73	Leite de côco integral 200ml, em caixa com 24 unidades	500	Caixa	133,00	66.500,00
74	Leite em pó desnatado com actifibras, em lata de 300g	2000	Lata	15,60	31.200,00
75	Leite em pó integral em fardo com 50 pacotes de 200g	7000	Fardo	276,00	1.932.000,00
76	Limão in natura	500	kg	10,00	5.000,00
77	Maça in natura	3000	kg	11,00	33.000,00
78	Macarrão tipo espaguete em fardo com 5kg	2000	Fardo	32,90	65.800,00
79	Maionese, em embalagem de 24 unidades de 200g	500	Caixa	43,00	21.500,00
80	Mamão in natura	2000	kg	9,00	18.000,00
81	Manga in natura	2000	Und	2,00	4.000,00
82	Margarina com sal, em pote com 250g	1000	Pote	5,00	5.000,00
83	Margarina cremosa com sal 250g, em caixa com 24 unidades	2000	Caixa	103,00	206.000,00
84	Massa para mingau 3 cereais, em embalagem contendo 400 gr	1000	Lata	13,50	13.500,00
85	Massa para mingau à base de amido de milho tradicional, caixa	300	Caixa	9,00	2.700,00
86	Massa para sopa embalagem com 500g, em fardo com 5kg	2500	Fardo	27,00	67.500,00
87	Massa para sopa parafuso, em pacote com 200g	500	Pacote	3,00	1.500,00
88	Maxixe em dúzia	100	Kg	20,00	2.000,00
89	Melancia in natura	3000	Kg	6,90	20.700,00
90	Melão in natura	2000	Kg	4,60	9.200,00
91	Milho branco, pacote com 500g	300	Pacote	9,00	2.700,00



92	Milho em conserva, em caixa com 24 unidades	300	Caixa	21,00	6.300,00
93	Milho para pipoca, em pacote contendo 500 gramas	300	Pacote	4,90	1.470,00
94	Mistura para bolo, em caixa com 24 unidades	400	Caixa	136,90	54.760,00
95	Mistura para sopa de preparo rápido, com macarrão branco e s	3000	Pacote	5,00	15.000,00
96	Molho Shoyo, em embalagem contendo 300 gramas	100	Vidro	5,90	590,00
97	Morango in natura	100	Kg	24,00	2.400,00
98	Óleo de soja refinado, em caixa com 20 unidades, de 500 ml	500	Caixa	103,00	51.500,00
99	Óleo de soja refinado, em caixa com 20 unidades, de 900ml	200	Caixa	170,00	34.000,00
100	Ovo de galinha branco, médio, em caixa com 120 unidades	500	Caixa	103,00	51.500,00
101	Pão de chá	####	Und	1,00	15.000,00
102	Pão de forma	1000	Pacote	12,00	12.000,00
103	Pão francês	####	Und	0,60	8.400,00
104	Pão massa fina 50g	####	Und	0,60	7.200,00
105	Peixe geral	####	Kg	20,00	320.000,00
106	Pepino in natura	1500	Kg	6,00	9.000,00
107	Pêra in natura	1500	Und	3,00	4.500,00
108	Pimenta e cominho moído 40g, acondicionado em embalagem	300	Kg	13,00	3.900,00
109	Pimentão in natura	1000	Kg	12,00	12.000,00
110	Pimentinha in natura	1000	Kg	14,00	14.000,00
111	Polpa de acerola	1000	Kg	12,90	12.900,00
112	Polpa de caju	1000	Kg	13,00	13.000,00
113	Polpa de cupuaçu	1000	Kg	12,90	12.900,00
114	Polpa de goiaba	1000	Kg	12,90	12.900,00
115	Polpa graviola	1000	Kg	17,00	17.000,00
116	Polpa de maracujá	1000	Kg	12,90	12.900,00
117	Ponta de agulha com osso	2000	Kg	24,00	48.000,00
118	Presunto	500	Kg	35,00	17.500,00
119	Queijo mussarela	750	Kg	39,00	29.250,00
120	Quiabo em kg	750	Kg	10,00	7.500,00
121	Refrigerante sabores diversos, em fardo com 6 unidades	1000	Fardo	43,00	43.000,00
122	Repolho in natura em saco com 20kg	1500	Saco	97,00	145.500,00
123	Saco para cachorro quente	1500	Pacote	6,00	9.000,00
124	Sal moído iodado, embalagem com 1kg	1500	Kg	2,00	3.000,00
125	Salsicha hot dog de carne	1000	Kg	10,00	10.000,00
126	Salsicha hot dog de frango	1000	Kg	10,00	10.000,00
127	Salsicha tipo viena embalagem com 200g	1000	Caixa	56,00	56.000,00
128	Sardinha em óleo comestível, em caixa com 50 unidades	1000	Caixa	127,00	127.000,00
129	Suco empacotado diversos sabores em caixa com 15 envelopes	1250	Caixa	14,00	17.500,00
130	Suco integral de abacaxi em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	21,90	27.375,00
131	Suco integral de caju em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	21,90	27.375,00
132	Suco integral de goiaba em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	21,90	27.375,00
133	Suco integral de maracuja em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	22,00	27.500,00
134	Suplemento nutricional em pó com prebio 1, 25 vitaminas e m	500	Lata	16,90	8.450,00
135	Tangerina in natura	2000	Dúzia	10,00	20.000,00
136	Tempero completo com sal, em embalagem de 250g	3000	Und	4,00	12.000,00
137	Tempero pronto para aves-peixes e arroz de 60g	1000	Und	4,00	4.000,00
138	Tempero pronto para carne e arroz de 60g	1000	Und	4,00	4.000,00

139	Tomate in natura, em caixa com 20kg	500	Caixa	96,00	48.000,00
140	Torradas em sacos de 02kg	1000	Und	5,00	5.000,00
141	Uva in natura	500	Kg	14,00	7.000,00
142	Vinagre branco embalagem com 500ml, em caixa com 12 garra	300	Caixa	19,00	5.700,00
143	Vinagre de vinho tinto embalagem com 750ml, em caixa com 1	300	Caixa	18,00	5.400,00
144	Xuxu em kg	1000	Kg	5,00	5.000,00
<b>Valor Global da Proposta</b>				-	<b>R\$ 11.069.495,00</b>
<b>Condição de Pagamento</b>				30/60/90	dias
<b>Validade da Proposta</b>				60	dias
<b>Prazo de Entrega</b>				48	horas
<b>Local de Entrega</b>				Almoxarifado	-

Item	Descrição do Produto	Qtde	UNID	Preço Unit	Total
1	Abacate in natura	2000	Kg	9,50	19.000,00
2	Abacaxi in natura	2000	Kg	7,00	14.000,00
3	Abobora in natura	1000	Kg	7,00	7.000,00
4	Acem sem osso cortado em picada	2000	Kg	15,00	30.000,00
5	Achocolatado em pó 2.0 actigen-e, em caixa com 30 latas de 40g	1500	Caixa	246,00	369.000,00
6	Açúcar branco em comum em fardo 30 x 1kg	5000	Fardo	106,00	530.000,00
7	Adoçante em caixa com 12 unidades	100	Caixa	49,00	4.900,00
8	Água mineral em garrações de 20 litros- apenas a água	5000	Garrafão	11,00	55.000,00
9	Água mineral em garrações de 20 litros- completo (garrafão e água)	1000	Garrafão	23,00	23.000,00
10	Alface in natura em pé	1000	Und	3,00	3.000,00
11	Alho em pacotes com 4 unidades	1500	Kg	37,00	55.500,00
12	Alimento achocolatado em pó sabor morango com 10 vitaminas	1000	Caixa	357,00	357.000,00
13	Almôndegas ao molho de strogonof em caixa com 12 latas de 80g	2000	Caixa	106,00	212.000,00
14	Arroz longo fino tipo 2 em fardo 30x1kg	3000	Fardo	97,00	291.000,00
15	Arroz parbolizado tipo 1 em fardo 30 x 1kg	3000	Fardo	106,00	318.000,00
16	Azeite de dendê, em caixa com 24 unidades de 200ml	200	Caixa	85,00	17.000,00
17	Azeite de oliva de 200ml	400	Lata	8,00	3.200,00
18	Azeitona em caixa com 12 unidades de 200g	700	Caixa	55,00	38.500,00
19	Bacuri in natura	4000	Kg	13,00	52.000,00
20	Banana in natura	4000	Kg	9,00	36.000,00
21	Batata doce in natura	2000	Kg	7,00	14.000,00
22	Batata in natura	1000	Kg	7,00	7.000,00
23	Beterraba in natura	1000	Kg	7,00	7.000,00
24	Biscoito doce tipo maria em caixa com pacotes 10 x 400g	3000	Caixa	40,00	120.000,00
25	Biscoito rosquinha, doce, sabor chocolate, côco, leite e milho, e	1000	Caixa	43,00	43.000,00
26	Biscoito salgado tipo cream cracker em caixa com pacotes 10 x	3000	Caixa	39,00	117.000,00
27	Café moído com selo de qualidade, em fardo 50 x 100g	2000	Caixa	111,00	222.000,00
28	Caldo de carne, em tabletes com 63g	4000	Tablete	2,00	8.000,00
29	Caldo de galinha, em tabletes com 63g	4000	Tablete	2,00	8.000,00
30	Carne bovina em conserva, em caixa com 24 unidades de 320g	1000	Caixa	123,00	123.000,00
31	Carne bovina moída e resfriada- picadinho	#####	kg	15,00	150.000,00
32	Carne bovina resfriada, sem osso, de 1ª qualidade	#####	Kg	23,00	230.000,00
33	Catchup, em embalagem com 24 unidades de 200g	1000	Caixa	73,00	73.000,00
34	Cebola in natura	5000	Kg	7,00	35.000,00
35	Cenoura in natura	2000	Kg	8,00	16.000,00
36	Cereal com probiótico a base de arroz, em caixa com 18 unidades	1000	Caixa	217,00	217.000,00
37	Cereja para confeito de bolo	1000	Pote	7,00	7.000,00
38	Charque, em fardo com 30kg	1000	Fardo	611,00	611.000,00
39	Cheiro verde em maço de 15cm de diâmetro	500	Maço	301,00	150.500,00
40	Chucu in natura	500	Kg	5,00	2.500,00
41	Coco in natura	1000	Und	4,00	4.000,00
42	Coco ralado, em pacote contendo 100 gramas	500	Pacote	4,00	2.000,00
43	Colorífico em pó em embalagem com 1kg	500	Pacote	10,00	5.000,00
44	Confeito colorido, em pacote contendo 100 gramas	200	Pacote	4,00	800,00

45	Couve flor in natura	2000	Kg	21,00	42.000,00
46	Coxa sobre coxa do frango	2000	Kg	13,00	26.000,00
47	Creme de leite, em lata com 24 unidades de 300g	1000	Caixa	121,00	121.000,00
48	Cupuaçu in natura	1000	Caixa	8,00	8.000,00
49	Ervilha em caixa com 24 unidades de 200g	500	Caixa	61,00	30.500,00
50	Extrato de tomate, em lata de 350g	500	Lata	4,00	2.000,00
51	Farinha amarela, em pacote com 1kg	300	Kg	6,00	1.800,00
52	Farinha de aveia em flocos finos, em caixa com 24 unidades de	1000	Caixa	97,00	97.000,00
53	Farinha de aveia em flocos, em latas de 400g	3000	Lata	8,00	24.000,00
54	Farinha de mandioca, em pacote de 1kg	#####	Kg	6,00	90.000,00
55	Farinha de milho, em fardo com 30 unidades de 500g	1000	Fardo	76,00	76.000,00
56	Farinha de tapioca em pacotes de 1kg	2000	Kg	19,00	38.000,00
57	Farinha de trigo com fermento enriquecida com ferro e ácido f	1000	Fardo	33,00	33.000,00
58	Farinha de trigo sem fermento, enriquecido com ferro e ácido f	1000	Kg	32,00	32.000,00
59	Farinha láctea, em caixa com 24 unidades de 400g	1000	Caixa	311,00	311.000,00
60	Feijão carioca, fardo com 30 pacotes com 1kg cada	500	Fardo	141,00	70.500,00
61	Feijão cavalo claro tipo 1 em saco com 30kg	1000	Saco	271,00	271.000,00
62	Feijão verde in natura	1000	Maço	4,00	4.000,00
63	Feijoada pronta para servir, em lata de 830g	1000	Lata	9,00	9.000,00
64	Filé de peito de frango	2000	Kg	14,00	28.000,00
65	Flocos em cereal a base de trigo cevada e aveia, em caixa com	500	Caixa	199,00	99.500,00
66	Frango congelado inteiro, em caixa com 20kg	5000	Caixa	141,00	705.000,00
67	Frango resfriado	2000	Kg	9,00	18.000,00
68	Fubá de milho, em fardo com 30 unidades de 500mg	500	Fardo	61,00	30.500,00
69	Goiabada, em caixa com 24 unidades de 300g	500	Caixa	97,00	48.500,00
70	Lagarto ou chã de fora	5000	Kg	23,00	115.000,00
71	Laranja in natura em saco com 24 unidades de 395g	500	Saco	161,00	80.500,00
72	Leite condensado em lata, 24 unidades de 395g	500	Caixa	133,00	66.500,00
73	Leite de côco integral 200ml, em caixa com 24 unidades	500	Caixa	85,00	42.500,00
74	Leite em pó desnatado com actifibras, em lata de 300g	2000	Lata	15,00	30.000,00
75	Leite em pó integral em fardo com 50 pacotes de 200g	7000	Fardo	251,00	1.757.000,00
76	Limão in natura	500	kg	6,00	3.000,00
77	Maça in natura	3000	kg	9,00	27.000,00
78	Macarrão tipo espaguete em fardo com 5kg	2000	Fardo	33,00	66.000,00
79	Maionese, em embalagem de 24 unidades de 200g	500	Caixa	78,00	39.000,00
80	Mamão in natura	2000	kg	7,00	14.000,00
81	Manga in natura	2000	Und	2,00	4.000,00
82	Margarina com sal, em pote com 250g	1000	Pote	4,00	4.000,00
83	Margarina cremosa com sal 250g, em caixa com 24 unidades	2000	Caixa	73,00	146.000,00
84	Massa para mingau 3 cereais, em embalagem contendo 400 gr	1000	Lata	13,00	13.000,00
85	Massa para mingau à base de amido de milho tradicional, caixa	300	Caixa	3,00	900,00
86	Massa para sopa embalagem com 500g, em fardo com 5kg	2500	Fardo	26,00	65.000,00
87	Massa para sopa parafuso, em pacote com 200g	500	Pacote	3,00	1.500,00
88	Maxixe em dúzia	100	Kg	7,00	700,00
89	Melancia in natura	3000	Kg	3,00	9.000,00
90	Melão in natura	2000	Kg	7,00	14.000,00
91	Milho branco, pacote com 500g	300	Pacote	5,00	1.500,00

92	Milho em conserva, em caixa com 24 unidades	300	Caixa	57,00	17.100,00
93	Milho para pipoca, em pacote contendo 500 gramas	300	Pacote	5,00	1.500,00
94	Mistura para bolo, em caixa com 24 unidades	400	Caixa	85,00	34.000,00
95	Mistura para sopa de preparo rápido, com macarrão branco e s	3000	Pacote	7,00	21.000,00
96	Molho Shoyo, em embalagem contendo 300 gramas	100	Vidro	5,00	500,00
97	Morango in natura	100	Kg	13,00	1.300,00
98	Óleo de soja refinado, em caixa com 20 unidades, de 500 ml	500	Caixa	71,00	35.500,00
99	Óleo de soja refinado, em caixa com 20 unidades, de 900ml	200	Caixa	98,00	19.600,00
100	Ovo de galinha branco, médio, em caixa com 120 unidades	500	Caixa	157,00	78.500,00
101	Pão de chá	####	Und	1,00	15.000,00
102	Pão de forma	1000	Pacote	7,00	7.000,00
103	Pão francês	####	Und	1,00	14.000,00
104	Pão massa fina 50g	####	Und	1,00	12.000,00
105	Peixe geral	####	Kg	10,00	160.000,00
106	Pepino in natura	1500	Kg	6,00	9.000,00
107	Pêra in natura	1500	Und	1,90	2.850,00
108	Pimenta e cominho moído 40g, acondicionado em embalagem	300	Kg	13,00	3.900,00
109	Pimentão in natura	1000	Kg	9,00	9.000,00
110	Pimentinha in natura	1000	Kg	11,00	11.000,00
111	Polpa de acerola	1000	Kg	17,00	17.000,00
112	Polpa de caju	1000	Kg	17,00	17.000,00
113	Polpa de cupuaçu	1000	Kg	17,00	17.000,00
114	Polpa de goiaba	1000	Kg	17,00	17.000,00
115	Polpa graviola	1000	Kg	27,00	27.000,00
116	Polpa de maracujá	1000	Kg	17,00	17.000,00
117	Ponta de agulha com osso	2000	Kg	17,00	34.000,00
118	Presunto	500	Kg	29,00	14.500,00
119	Queijo mussarela	750	Kg	33,00	24.750,00
120	Quiabo em kg	750	Kg	7,00	5.250,00
121	Refrigerante sabores diversos, em fardo com 6 unidades	1000	Fardo	47,00	47.000,00
122	Repolho in natura em saco com 20kg	1500	Saco	101,00	151.500,00
123	Saco para cachorro quente	1500	Pacote	3,00	4.500,00
124	Sal moído iodado, embalagem com 1kg	1500	Kg	2,00	3.000,00
125	Salsicha hot dog de carne	1000	Kg	7,00	7.000,00
126	Salsicha hot dog de frango	1000	Kg	7,00	7.000,00
127	Salsicha tipo viena embalagem com 200g	1000	Caixa	49,00	49.000,00
128	Sardinha em óleo comestível, em caixa com 50 unidades	1000	Caixa	141,00	141.000,00
129	Suco empacotado diversos sabores em caixa com 15 envelopes	1250	Caixa	13,00	16.250,00
130	Suco integral de abacaxi em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	55,00	68.750,00
131	Suco integral de caju em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	45,00	56.250,00
132	Suco integral de goiaba em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	55,00	68.750,00
133	Suco integral de maracuja em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	67,00	83.750,00
134	Suplemento nutricional em pó com prebio 1, 25 vitaminas e m	500	Lata	16,90	8.450,00
135	Tangerina in natura	2000	Dúzia	13,00	26.000,00
136	Tempero completo com sal, em embalagem de 250g	3000	Und	4,00	12.000,00
137	Tempero pronto para aves-peixes e arroz de 60g	1000	Und	2,00	2.000,00
138	Tempero pronto para carne e arroz de 60g	1000	Und	2,00	2.000,00

139	Tomate in natura, em caixa com 20kg	500	Caixa	161,00	80.500,00
140	Torradas em sacos de 02kg	1000	Und	13,00	13.000,00
141	Uva in natura	500	Kg	13,00	6.500,00
142	Vinagre branco embalagem com 500ml, em caixa com 12 garra	300	Caixa	20,00	6.000,00
143	Vinagre de vinho tinto embalagem com 750ml, em caixa com 1	300	Caixa	20,00	6.000,00
144	Xuxu em kg	1000	Kg	6,00	6.000,00
<b>Valor Global da Proposta</b>				-	<b>R\$ 10.839.750,00</b>
<b>Condição de Pagamento</b>				30/60/90	dias
<b>Validade da Proposta</b>				60	dias
<b>Prazo de Entrega</b>				48	horas
<b>Local de Entrega</b>				Almoxarifado	-

Item	Descrição do Produto	Qtde	UNID	Preço Unit	Total
1	Abacate in natura	2000	Kg	10,15	20.300,00
2	Abacaxi in natura	2000	Kg	6,08	12.160,00
3	Abobora in natura	1000	Kg	6,58	6.580,00
4	Acem sem osso cortado em picada	2000	Kg	25,36	50.720,00
5	Achocolatado em pó 2.0 actigen-e, em caixa com 30 latas de 40g	1500	Caixa	200,96	301.440,00
6	Açúcar branco em comum em fardo 30 x 1kg	5000	Fardo	97,43	487.150,00
7	Adoçante em caixa com 12 unidades	100	Caixa	63,93	6.393,00
8	Água mineral em garrações de 20 litros- apenas a água	5000	Garrafão	10,15	50.750,00
9	Água mineral em garrações de 20 litros- completo (garrafão e água)	1000	Garrafão	27,40	27.400,00
10	Alface in natura em pé	1000	Und	5,06	5.060,00
11	Alho em pacotes com 4 unidades	1500	Kg	28,41	42.615,00
12	Alimento achocolatado em pó sabor morango com 10 vitaminas	1000	Caixa	249,68	249.680,00
13	Almôndegas ao molho de strogonof em caixa com 12 latas de 80g	2000	Caixa	127,88	255.760,00
14	Arroz longo fino tipo 2 em fardo 30x1kg	3000	Fardo	114,69	344.070,00
15	Arroz parbolizado tipo 1 em fardo 30 x 1kg	3000	Fardo	142,10	426.300,00
16	Azeite de dendê, em caixa com 24 unidades de 200ml	200	Caixa	100,47	20.094,00
17	Azeite de oliva de 200ml	400	Lata	7,92	3.168,00
18	Azeitona em caixa com 12 unidades de 200g	700	Caixa	145,13	101.591,00
19	Bacuri in natura	4000	Kg	18,26	73.040,00
20	Banana in natura	4000	Kg	8,10	32.400,00
21	Batata doce in natura	2000	Kg	5,60	11.200,00
22	Batata in natura	1000	Kg	6,10	6.100,00
23	Beterraba in natura	1000	Kg	7,70	7.700,00
24	Biscoito doce tipo maria em caixa com pacotes 10 x 400g	3000	Caixa	47,70	143.100,00
25	Biscoito rosquinha, doce, sabor chocolate, côco, leite e milho, e	1000	Caixa	43,63	43.630,00
26	Biscoito salgado tipo cream cracker em caixa com pacotes 10 x	3000	Caixa	37,55	112.650,00
27	Café moído com selo de qualidade, em fardo 50 x 100g	2000	Caixa	104,53	209.060,00
28	Caldo de carne, em tabletes com 63g	4000	Tablete	1,00	4.000,00
29	Caldo de galinha, em tabletes com 63g	4000	Tablete	1,00	4.000,00
30	Carne bovina em conserva, em caixa com 24 unidades de 320g	1000	Caixa	114,68	114.680,00
31	Carne bovina moída e resfriada- picadinho	10000	kg	19,27	192.700,00
32	Carne bovina resfriada, sem osso, de 1ª qualidade	10000	Kg	24,35	243.500,00
33	Catchup,em embalagem com 24 unidades de 200g	1000	Caixa	57,85	57.850,00
34	Cebola in natura	5000	Kg	5,65	28.250,00
35	Cenoura in natura	2000	Kg	9,00	18.000,00
36	Cereal com probiótico a base de arroz, em caixa com 18 unidades	1000	Caixa	199,95	199.950,00
37	Cereja para confeito de bolo	1000	Pote	15,62	15.620,00
38	Charque, em fardo com 30kg	1000	Fardo	731,90	731.900,00
39	Cheiro verde em maço de 15cm de diâmetro	500	Maço	5,57	2.785,00
40	Chucu in natura	500	Kg	7,60	3.800,00
41	Coco in natura	1000	Und	4,55	4.550,00
42	Coco ralado, em pacote contendo 100 gramas	500	Pacote	4,25	2.125,00
43	Colorífico em pó em embalagem com 1kg	500	Pacote	7,10	3.550,00
44	Confeito colorido, em pacote contendo 100 gramas	200	Pacote	7,10	1.420,00

45	Couve flor in natura	2000	Kg	5,57	11.140,00
46	Coxa sobre coxa do frango	2000	Kg	10,03	20.060,00
47	Creme de leite, em lata com 24 unidades de 300g	1000	Caixa	53,30	53.300,00
48	Cupuaçu in natura	1000	Caixa	8,10	8.100,00
49	Ervilha em caixa com 24 unidades de 200g	500	Caixa	63,93	31.965,00
50	Extrato de tomate, em lata de 350g	500	Lata	5,06	2.530,00
51	Farinha amarela, em pacote com 1kg	300	Kg	6,10	1.830,00
52	Farinha de aveia em flocos finos, em caixa com 24 unidades de	1000	Caixa	110,60	110.600,00
53	Farinha de aveia em flocos, em latas de 400g	3000	Lata	10,65	31.950,00
54	Farinha de mandioca, em pacote de 1kg	15000	Kg	6,10	91.500,00
55	Farinha de milho, em fardo com 30 unidades de 500g	1000	Fardo	71,05	71.050,00
56	Farinha de tapioca em pacotes de 1kg	2000	Kg	28,41	56.820,00
57	Farinha de trigo com fermento enriquecida com ferro e ácido f	1000	Fardo	38,55	38.550,00
58	Farinha de trigo sem fermento, enriquecido com ferro e ácido f	1000	Kg	4,75	4.750,00
59	Farinha láctea, em caixa com 24 unidades de 400g	1000	Caixa	325,85	325.850,00
60	Feijão carioca, fardo com 30 pacotes com 1kg cada	500	Fardo	290,30	145.150,00
61	Feijão cavalo claro tipo 1 em saco com 30kg	1000	Saco	430,90	430.900,00
62	Feijão verde in natura	1000	Maço	8,11	8.110,00
63	Feijoada pronta para servir, em lata de 830g	1000	Lata	10,35	10.350,00
64	Filé de peito de frango	2000	Kg	17,25	34.500,00
65	Flocos em cereal a base de trigo cevada e aveia, em caixa com	500	Caixa	256,78	128.390,00
66	Frango congelado inteiro, em caixa com 20kg	5000	Caixa	147,20	736.000,00
67	Frango resfriado	2000	Kg	8,00	16.000,00
68	Fubá de milho, em fardo com 30 unidades de 500mg	500	Fardo	63,93	31.965,00
69	Goiabada, em caixa com 24 unidades de 300g	500	Caixa	74,08	37.040,00
70	Lagarto ou chã de fora	5000	Kg	24,36	121.800,00
71	Laranja in natura em saco com 24 unidades de 395g	500	Saco	117,73	58.865,00
72	Leite condensado em lata, 24 unidades de 395g	500	Caixa	142,59	71.295,00
73	Leite de côco integral 200ml, em caixa com 24 unidades	500	Caixa	134,98	67.490,00
74	Leite em pó desnatado com actifibras, em lata de 300g	2000	Lata	16,23	32.460,00
75	Leite em pó integral em fardo com 50 pacotes de 200g	7000	Fardo	280,13	1.960.910,00
76	Limão in natura	500	kg	10,15	5.075,00
77	Maça in natura	3000	kg	12,17	36.510,00
78	Macarrão tipo espaguete em fardo com 5kg	2000	Fardo	33,50	67.000,00
79	Maionese, em embalagem de 24 unidades de 200g	500	Caixa	43,63	21.815,00
80	Mamão in natura	2000	kg	10,03	20.060,00
81	Manga in natura	2000	Und	2,02	4.040,00
82	Margarina com sal, em pote com 250g	1000	Pote	4,40	4.400,00
83	Margarina cremosa com sal 250g, em caixa com 24 unidades	2000	Caixa	104,53	209.060,00
84	Massa para mingau 3 cereais, em embalagem contendo 400 gr	1000	Lata	14,45	14.450,00
85	Massa para mingau à base de amido de milho tradicional, caixa	300	Caixa	10,95	3.285,00
86	Massa para sopa embalagem com 500g, em fardo com 5kg	2500	Fardo	27,40	68.500,00
87	Massa para sopa parafuso, em pacote com 200g	500	Pacote	3,95	1.975,00
88	Maxixe em dúzia	100	Kg	20,00	2.000,00
89	Melancia in natura	3000	Kg	7,60	22.800,00
90	Melão in natura	2000	Kg	5,57	11.140,00
91	Milho branco, pacote com 500g	300	Pacote	10,03	3.009,00



92	Milho em conserva, em caixa com 24 unidades	300	Caixa	21,30	6.390,00
93	Milho para pipoca, em pacote contendo 500 gramas	300	Pacote	5,60	1.680,00
94	Mistura para bolo, em caixa com 24 unidades	400	Caixa	139,55	55.820,00
95	Mistura para sopa de preparo rápido, com macarrão branco e s	3000	Pacote	5,06	15.180,00
96	Molho Shoyo, em embalagem contendo 300 gramas	100	Vidro	6,73	673,00
97	Morango in natura	100	Kg	24,35	2.435,00
98	Óleo de soja refinado, em caixa com 20 unidades, de 500 ml	500	Caixa	104,53	52.265,00
99	Óleo de soja refinado, em caixa com 20 unidades, de 900ml	200	Caixa	172,55	34.510,00
100	Ovo de galinha branco, médio, em caixa com 120 unidades	500	Caixa	104,53	52.265,00
101	Pão de chá	15000	Und	1,00	15.000,00
102	Pão de forma	1000	Pacote	12,20	12.200,00
103	Pão francês	14000	Und	1,00	14.000,00
104	Pão massa fina 50g	12000	Und	1,00	12.000,00
105	Peixe geral	16000	Kg	20,30	324.800,00
106	Pepino in natura	1500	Kg	6,60	9.900,00
107	Pêra in natura	1500	Und	3,55	5.325,00
108	Pimenta e cominho moído 40g, acondicionado em embalagem	300	Kg	13,20	3.960,00
109	Pimentão in natura	1000	Kg	12,20	12.200,00
110	Pimentinha in natura	1000	Kg	14,20	14.200,00
111	Polpa de acerola	1000	Kg	13,70	13.700,00
112	Polpa de caju	1000	Kg	13,20	13.200,00
113	Polpa de cupuaçu	1000	Kg	13,70	13.700,00
114	Polpa de goiaba	1000	Kg	13,70	13.700,00
115	Polpa graviola	1000	Kg	17,25	17.250,00
116	Polpa de maracujá	1000	Kg	13,70	13.700,00
117	Ponta de agulha com osso	2000	Kg	24,35	48.700,00
118	Presunto	500	Kg	35,60	17.800,00
119	Queijo mussarela	750	Kg	39,00	29.250,00
120	Quiabo em kg	750	Kg	10,00	7.500,00
121	Refrigerante sabores diversos, em fardo com 6 unidades	1000	Fardo	43,63	43.630,00
122	Repolho in natura em saco com 20kg	1500	Saco	98,45	147.675,00
123	Saco para cachorro quente	1500	Pacote	6,10	9.150,00
124	Sal moído iodado, embalagem com 1kg	1500	Kg	2,20	3.300,00
125	Salsicha hot dog de carne	1000	Kg	11,05	11.050,00
126	Salsicha hot dog de frango	1000	Kg	11,05	11.050,00
127	Salsicha tipo viena embalagem com 200g	1000	Caixa	56,83	56.830,00
128	Sardinha em óleo comestível, em caixa com 50 unidades	1000	Caixa	128,89	128.890,00
129	Suco empacotado diversos sabores em caixa com 15 envelopes	1250	Caixa	14,20	17.750,00
130	Suco integral de abacaxi em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	22,82	28.525,00
131	Suco integral de caju em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	22,82	28.525,00
132	Suco integral de goiaba em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	22,82	28.525,00
133	Suco integral de maracuja em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	22,82	28.525,00
134	Suplemento nutricional em pó com prebio 1, 25 vitaminas e mi	500	Lata	17,70	8.850,00
135	Tangerina in natura	2000	Dúzia	10,15	20.300,00
136	Tempero completo com sal, em embalagem de 250g	3000	Und	4,55	13.650,00
137	Tempero pronto para aves-peixes e arroz de 60g	1000	Und	4,55	4.550,00
138	Tempero pronto para carne e arroz de 60g	1000	Und	4,55	4.550,00

139	Tomate in natura, em caixa com 20kg	500	Caixa	97,43	48.715,00
140	Torradas em sacos de 02kg	1000	Und	5,57	5.570,00
141	Uva in natura	500	Kg	14,70	7.350,00
142	Vinagre branco embalagem com 500ml, em caixa com 12 garra	300	Caixa	19,30	5.790,00
143	Vinagre de vinho tinto embalagem com 750ml, em caixa com 1	300	Caixa	19,25	5.775,00
144	Xuxu em kg	1000	Kg	5,06	5.060,00
<b>Valor Global da Proposta</b>				-	<b>R\$ 11.432.018,00</b>
<b>Condição de Pagamento</b>				30/60/90	dias
<b>Validade da Proposta</b>				60	dias
<b>Prazo de Entrega</b>				48	horas
<b>Local de Entrega</b>				Almoxarifado	-



DE: S M POMPEU- EPP

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇOS

Senhor, Secretário

A empresa S M POMPEU- EPP, portadora do CNPJ/MF nº 17.103.594/0001-69, I.E nº 15.389.772-4, com sede na Travessa Castilhos França, nº 71, Centro, Breves/PA, abaixo assinada por seu representante legal, em resposta ao pedido de cotação formulado por esta Secretaria, propõe o fornecimento do objeto desta pesquisa nos preços e condições seguintes, usando o próprio formulário que lhe foi enviado:

Item	Descrição do Produto	Qtde	UNID	Preço Unit	Total
1	Abacate in natura	2000	Kg	10,15	20.300,00
2	Abacaxi in natura	2000	Kg	6,08	12.160,00
3	Abobora in natura	1000	Kg	6,58	6.580,00
4	Acem sem osso cortado em picada	2000	Kg	25,36	50.720,00
5	Achocolatado em pó 2.0 actigen-e, em caixa com 30 latas de 400g	1500	Caixa	200,96	301.440,00
6	Açúcar branco em comum em fardo 30 x 1kg	5000	Fardo	97,43	487.150,00
7	Adoçante em caixa com 12 unidades	100	Caixa	63,93	6.393,00
8	Água mineral em garrafões de 20 litros- apenas a água	5000	Garrafão	10,15	50.750,00
9	Água mineral em garrafões de 20 litros- completo (garrafão e água)	1000	Garrafão	27,40	27.400,00
10	Alface in natura em pé	1000	Und	5,06	5.060,00
11	Alho em pacotes com 4 unidades	1500	Kg	28,41	42.615,00
12	Alimento achocolatado em pó sabor morango com 10 vitaminas em potes de 400g	1000	Caixa	249,68	249.680,00
13	Almôndegas ao molho de strogonof em caixa com 12 latas de 830g	2000	Caixa	127,88	255.760,00
14	Arroz longo fino tipo 2 em fardo 30x1kg	3000	Fardo	114,69	344.070,00
15	Arroz parbolizado tipo 1 em fardo 30 x 1kg	3000	Fardo	142,10	426.300,00

S.M.POMPEU  
CNPJ Nº 17.103.594/0001-69  
Trav. Castilhos França nº 71  
Centro - Breves - PARÁ  
CEP: 68.800-000



16	Azeite de dendê, em caixa com 24 unidades de 200ml	200	Caixa	100,47	20.094,00
17	Azeite de oliva de 200ml	400	Lata	7,92	3.168,00
18	Azeitona em caixa com 12 unidades de 200g	700	Caixa	145,13	101.591,00
19	Bacuri in natura	4000	Kg	18,26	73.040,00
20	Banana in natura	4000	Kg	8,10	32.400,00
21	Batata doce in natura	2000	Kg	5,60	11.200,00
22	Batata in natura	1000	Kg	6,10	6.100,00
23	Beterraba in natura	1000	Kg	7,70	7.700,00
24	Biscoito doce tipo maria em caixa com pacotes 10 x 400g	3000	Caixa	47,70	143.100,00
25	Biscoito rosquinha, doce, sabor chocolate, côco, leite e milho, em caixa com 30 pacotes de 100g	1000	Caixa	43,63	43.630,00
26	Biscoito salgado tipo cream cracker em caixa com pacotes 10 x 400g	3000	Caixa	37,55	112.650,00
27	Café moído com selo de qualidade, em fardo 50 x 100g	2000	Caixa	104,53	209.060,00
28	Caldo de carne, em tabletes com 63g	4000	Tablete	1,00	4.000,00
29	Caldo de galinha, em tabletes com 63g	4000	Tablete	1,00	4.000,00
30	Carne bovina em conserva, em caixa com 24 unidades de 320g	1000	Caixa	114,68	114.680,00
31	Carne bovina moída e resfriada- picadinho	10000	kg	19,27	192.700,00
32	Carne bovina resfriada, sem osso, de 1ª qualidade	10000	Kg	24,35	243.500,00
33	Catchup, em embalagem com 24 unidades de 200g	1000	Caixa	57,85	57.850,00
34	Cebola in natura	5000	Kg	5,65	28.250,00
35	Cenoura in natura	2000	Kg	9,00	18.000,00
36	Cereal com probiótico a base de arroz, em caixa com 18 unidades de 400g	1000	Caixa	199,95	199.950,00
37	Cereja para confeito de bolo	1000	Pote	15,62	15.620,00
38	Charque, em fardo com 30kg	1000	Fardo	731,90	731.900,00
39	Cheiro verde em maço de 15cm de diâmetro	500	Maço	5,57	2.785,00
40	Chucu in natura	500	Kg	7,60	3.800,00

**S.M. POMPEU**  
**CNPJ Nº 17.103.594/0001-69**  
**Trav. Castilhos França nº 71**  
**Centro - Breves - PARÁ**  
**CEP: 68.800-000**



41	Coco in natura	1000	Und	4,55	4.550,00
42	Coco ralado, em pacote contendo 100 gramas	500	Pacote	4,25	2.125,00
43	Colorífico em pó em embalagem com 1kg	500	Pacote	7,10	3.550,00
44	Confeito colorido, em pacote contendo 100 gramas	200	Pacote	7,10	1.420,00
45	Couve flor in natura	2000	Kg	5,57	11.140,00
46	Coxa sobre coxa do frango	2000	Kg	10,03	20.060,00
47	Creme de leite, em lata com 24 unidades de 300g	1000	Caixa	53,30	53.300,00
48	Cupuaçu in natura	1000	Caixa	8,10	8.100,00
49	Ervilha em caixa com 24 unidades de 200g	500	Caixa	63,93	31.965,00
50	Extrato de tomate, em lata de 350g	500	Lata	5,06	2.530,00
51	Farinha amarela, em pacote com 1kg	300	Kg	6,10	1.830,00
52	Farinha de aveia em flocos finos, em caixa com 24 unidades de 250g	1000	Caixa	110,60	110.600,00
53	Farinha de aveia em flocos, em latas de 400g	3000	Lata	10,65	31.950,00
54	Farinha de mandioca, em pacote de 1kg	15000	Kg	6,10	91.500,00
55	Farinha de milho, em fardo com 30 unidades de 500g	1000	Fardo	71,05	71.050,00
56	Farinha de tapioca em pacotes de 1kg	2000	Kg	28,41	56.820,00
57	Farinha de trigo com fermento enriquecida com ferro e ácido fólico, fardo 10 x 1kg	1000	Fardo	38,55	38.550,00
58	Farinha de trigo sem fermento, enriquecido com ferro e ácido fólico, fardo 10 x 1kg	1000	Kg	4,75	4.750,00
59	Farinha láctea, em caixa com 24 unidades de 400g	1000	Caixa	325,85	325.850,00
60	Feijão carioca, fardo com 30 pacotes com 1kg cada	500	Fardo	290,30	145.150,00
61	Feijão cavalo claro tipo 1 em saco com 30kg	1000	Saco	430,90	430.900,00
62	Feijão verde in natura	1000	Maço	8,11	8.110,00
63	Feijoada pronta para servir, em lata de 830g	1000	Lata	10,35	10.350,00
64	Filé de peito de frango	2000	Kg	17,25	34.500,00
65	Flocos em cereal a base de trigo cevada e aveia, em caixa com 18 unidades de 400g	500	Caixa	256,78	128.390,00

S.M. POMPEU  
 CNPJ Nº 17.103.594/0001-69  
 Trav. Castilhos França nº 71  
 Centro - Breves - PARÁ  
 CEP: 68.800-000



66	Frango congelado inteiro, em caixa com 20kg	5000	Caixa	147,20	736.000,00
67	Frango resfriado	2000	Kg	8,00	16.000,00
68	Fubá de milho, em fardo com 30 unidades de 500mg	500	Fardo	63,93	31.965,00
69	Goiabada, em caixa com 24 unidades de 300g	500	Caixa	74,08	37.040,00
70	Lagarto ou chã de fora	5000	Kg	24,36	121.800,00
71	Laranja in natura em saco com 24 unidades de 395g	500	Saco	117,73	58.865,00
72	Leite condensado em lata, 24 unidades de 395g	500	Caixa	142,59	71.295,00
73	Leite de côco integral 200ml, em caixa com 24 unidades	500	Caixa	134,98	67.490,00
74	Leite em pó desnatado com actifibras, em lata de 300g	2000	Lata	16,23	32.460,00
75	Leite em pó integral em fardo com 50 pacotes de 200g	7000	Fardo	280,13	1.960.910,00
76	Limão in natura	500	kg	10,15	5.075,00
77	Maça in natura	3000	kg	12,17	36.510,00
78	Macarrão tipo espaguete em fardo com 5kg	2000	Fardo	33,50	67.000,00
79	Maionese, em embalagem de 24 unidades de 200g	500	Caixa	43,63	21.815,00
80	Mamão in natura	2000	kg	10,03	20.060,00
81	Manga in natura	2000	Und	2,02	4.040,00
82	Margarina com sal, em pote com 250g	1000	Pote	4,40	4.400,00
83	Margarina cremosa com sal 250g, em caixa com 24 unidades	2000	Caixa	104,53	209.060,00
84	Massa para mingau 3 cereais, em embalagem contendo 400 gramas	1000	Lata	14,45	14.450,00
85	Massa para mingau à base de amido de milho tradicional, caixa com 200g	300	Caixa	10,95	3.285,00
86	Massa para sopa embalagem com 500g, em fardo com 5kg	2500	Fardo	27,40	68.500,00
87	Massa para sopa parafuso, em pacote com 200g	500	Pacote	3,95	1.975,00
88	Maxixe em dúzia	100	Kg	20,00	2.000,00
89	Melancia in natura	3000	Kg	7,60	22.800,00
90	Melão in natura	2000	Kg	5,57	11.140,00

**S.M. POMPEU**  
**CNPJ Nº 17.103.594/0001-69**  
**Trav. Castilhos França nº 71**  
**Centro - Breves - PARÁ**  
**CEP: 68.800-000**



91	Milho branco, pacote com 500g	300	Pacote	10,03	3.009,00
92	Milho em conserva, em caixa com 24 unidades	300	Caixa	21,30	6.390,00
93	Milho para pipoca, em pacote contendo 500 gramas	300	Pacote	5,60	1.680,00
94	Mistura para bolo, em caixa com 24 unidades	400	Caixa	139,55	55.820,00
95	Mistura para sopa de preparo rápido, com macarrão branco e sabor feijão, frango (canja), carne e legumes em pacote de aprox. 200g	3000	Pacote	5,06	15.180,00
96	Molho Shoyo, em embalagem contendo 300 gramas	100	Vidro	6,73	673,00
97	Morango in natura	100	Kg	24,35	2.435,00
98	Óleo de soja refinado, em caixa com 20 unidades, de 500 ml	500	Caixa	104,53	52.265,00
99	Óleo de soja refinado, em caixa com 20 unidades, de 900ml	200	Caixa	172,55	34.510,00
100	Ovo de galinha branco, médio, em caixa com 120 unidades	500	Caixa	104,53	52.265,00
101	Pão de chá	15000	Und	1,00	15.000,00
102	Pão de forma	1000	Pacote	12,20	12.200,00
103	Pão francês	14000	Und	1,00	14.000,00
104	Pão massa fina 50g	12000	Und	1,00	12.000,00
105	Peixe geral	16000	Kg	20,30	324.800,00
106	Pepino in natura	1500	Kg	6,60	9.900,00
107	Pêra in natura	1500	Und	3,55	5.325,00
108	Pimenta e cominho moído 40g, acondicionado em embalagem com 1k no total	300	Kg	13,20	3.960,00
109	Pimentão in natura	1000	Kg	12,20	12.200,00
110	Pimentinha in natura	1000	Kg	14,20	14.200,00
111	Polpa de acerola	1000	Kg	13,70	13.700,00
112	Polpa de caju	1000	Kg	13,20	13.200,00
113	Polpa de cupuaçu	1000	Kg	13,70	13.700,00
114	Polpa de goiaba	1000	Kg	13,70	13.700,00

**S.M.POMPEU**  
**CNPJ Nº 17.103.594/0001-69**  
**Trav. Castilhos França nº 71**  
**Centro - Breves - PARÁ**  
**CEP: 68.800-000**



115	Polpa graviola	1000	Kg	17,25	17.250,00
116	Polpa de maracujá	1000	Kg	13,70	13.700,00
117	Ponta de agulha com osso	2000	Kg	24,35	48.700,00
118	Presunto	500	Kg	35,60	17.800,00
119	Queijo mussarela	750	Kg	39,00	29.250,00
120	Quiabo em kg	750	Kg	10,00	7.500,00
121	Refrigerante sabores diversos, em fardo com 6 unidades	1000	Fardo	43,63	43.630,00
122	Repolho in natura em saco com 20kg	1500	Saco	98,45	147.675,00
123	Saco para cachorro quente	1500	Pacote	6,10	9.150,00
124	Sal moído iodado, embalagem com 1kg	1500	Kg	2,20	3.300,00
125	Salsicha hot dog de carne	1000	Kg	11,05	11.050,00
126	Salsicha hot dog de frango	1000	Kg	11,05	11.050,00
127	Salsicha tipo viena embalagem com 200g	1000	Caixa	56,83	56.830,00
128	Sardinha em óleo comestível, em caixa com 50 unidades	1000	Caixa	128,89	128.890,00
129	Suco empacotado diversos sabores em caixa com 15 envelopes	1250	Caixa	14,20	17.750,00
130	Suco integral de abacaxi em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	22,82	28.525,00
131	Suco integral de caju em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	22,82	28.525,00
132	Suco integral de goiaba em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	22,82	28.525,00
133	Suco integral de maracuja em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	22,82	28.525,00
134	Suplemento nutricional em pó com prebio 1, 25 vitaminas e minerais, em lata com 400g	500	Lata	17,70	8.850,00
135	Tangerina in natura	2000	Dúzia	10,15	20.300,00
136	Tempero completo com sal, em embalagem de 250g	3000	Und	4,55	13.650,00
137	Tempero pronto para aves-peixes e arroz de 60g	1000	Und	4,55	4.550,00
138	Tempero pronto para carne e arroz de 60g	1000	Und	4,55	4.550,00
139	Tomate in natura, em caixa com 20kg	500	Caixa	97,43	48.715,00

**S.M. POMPEU**  
**CNPJ Nº 17.103.594/0001-69**  
**Trav. Castilhos França nº 71**  
**Centro - Breves - PARÁ**  
**CEP: 68.800-000**





140	Torradas em sacos de 02kg	1000	Und	5,57	5.570,00
141	Uva in natura	500	Kg	14,70	7.350,00
142	Vinagre branco embalagem com 500ml, em caixa com 12 garrafas	300	Caixa	19,30	5.790,00
143	Vinagre de vinho tinto embalagem com 750ml, em caixa com 12 garrafas	300	Caixa	19,25	5.775,00
144	Xuxu em kg	1000	Kg	5,06	5.060,00
<b>Valor Global da Proposta</b>				-	<b>R\$ 11.432.018,00</b>
<b>Condição de Pagamento</b>				30/60/90	dias
<b>Validade da Proposta</b>				60	dias
<b>Prazo de Entrega</b>				48	horas
<b>Local de Entrega</b>				Almoxarifado	-

---

**S M POMPEU-EPP]**  
**CNPJ Nº 17.103.594/0001-69**

**S.M.POMPEU**  
**CNPJ Nº 17.103.594/0001-69**  
**Trav. Castilhos França nº 71**  
**Centro – Breves – PARÁ**  
**CEP: 68.800-000**

**MEZAC R. DE CASTRO EIRELI ME**  
**AV. SENADOR LEMOS Nº-71**  
**CNPJ:26.969.921/0001-50**  
**MELGACO-PA**

**DE: MEZAC R. DE CASTRO EIRELI-ME**

**PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

**ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇOS**

Senhor, Secretário

A empresa **MEZAC R. DE CASTRO EIRELI-ME**, portadora do CNPJ/MF nº 26.969.921/0001-50, I.E nº 15.550.921/0001-50, com sede na Avenida Senador Lemos nº 71, Melgaço/PA, abaixo assinada por seu representante legal, em resposta ao pedido de cotação formulado por esta Secretaria, propõe o fornecimento do objeto desta pesquisa nos preços e condições seguintes, usando o próprio formulário que lhe foi enviado:

Item	Descrição do Produto	Qtde	UNID	Preço Unit	Total
1	Abacate in natura	2000	Kg	9,50	19.000,00
2	Abacaxi in natura	2000	Kg	7,00	14.000,00
3	Abobora in natura	1000	Kg	7,00	7.000,00
4	Acem sem osso cortado em picada	2000	Kg	15,00	30.000,00
5	Achocolatado em pó 2.0 actigen-e, em caixa com 30 latas de 400g	1500	Caixa	246,00	369.000,00
6	Açúcar branco em comum em fardo 30 x 1kg	5000	Fardo	106,00	530.000,00
7	Adoçante em caixa com 12 unidades	100	Caixa	49,00	4.900,00
8	Água mineral em garrações de 20 litros- apenas a água	5000	Garrafão	11,00	55.000,00
9	Água mineral em garrações de 20 litros- completo (garrafão e água)	1000	Garrafão	23,00	23.000,00
10	Alface in natura em pé	1000	Und	3,00	3.000,00
11	Alho em pacotes com 4 unidades	1500	Kg	37,00	55.500,00
12	Alimento achocolatado em pó sabor morango com 10 vitaminas em potes de 400g	1000	Caixa	357,00	357.000,00
13	Almôndegas ao molho de strogonof em caixa com 12 latas de 830g	2000	Caixa	106,00	212.000,00
14	Arroz longo fino tipo 2 em fardo 30x1kg	3000	Fardo	97,00	291.000,00

**MEZAC R. DE CASTRO EIRELI ME**  
**AV. SENADOR LEMOS Nº-71**  
**CNPJ:26.969.921/0001-50**  
**MELGACO-PA**

15	Arroz parbolizado tipo 1 em fardo 30 x 1kg	3000	Fardo	106,00	318.000,00
16	Azeite de dendê, em caixa com 24 unidades de 200ml	200	Caixa	85,00	17.000,00
17	Azeite de oliva de 200ml	400	Lata	8,00	3.200,00
18	Azeitona em caixa com 12 unidades de 200g	700	Caixa	55,00	38.500,00
19	Bacuri in natura	4000	Kg	13,00	52.000,00
20	Banana in natura	4000	Kg	9,00	36.000,00
21	Batata doce in natura	2000	Kg	7,00	14.000,00
22	Batata in natura	1000	Kg	7,00	7.000,00
23	Beterraba in natura	1000	Kg	7,00	7.000,00
24	Biscoito doce tipo maria em caixa com pacotes 10 x 400g	3000	Caixa	40,00	120.000,00
25	Biscoito rosquinha, doce, sabor chocolate, côco, leite e milho, em caixa com 30 pacotes de 100g	1000	Caixa	43,00	43.000,00
26	Biscoito salgado tipo cream cracker em caixa com pacotes 10 x 400g	3000	Caixa	39,00	117.000,00
27	Café moído com selo de qualidade, em fardo 50 x 100g	2000	Caixa	111,00	222.000,00
28	Caldo de carne, em tabletes com 63g	4000	Tablete	2,00	8.000,00
29	Caldo de galinha, em tabletes com 63g	4000	Tablete	2,00	8.000,00
30	Carne bovina em conserva, em caixa com 24 unidades de 320g	1000	Caixa	123,00	123.000,00
31	Carne bovina moída e resfriada-picadinho	####	kg	15,00	150.000,00
32	Carne bovina resfriada, sem osso, de 1ª qualidade	####	Kg	23,00	230.000,00
33	Catchup, em embalagem com 24 unidades de 200g	1000	Caixa	73,00	73.000,00
34	Cebola in natura	5000	Kg	7,00	35.000,00
35	Cenoura in natura	2000	Kg	8,00	16.000,00
36	Cereal com probiótico a base de arroz, em caixa com 18 unidades de 400g	1000	Caixa	217,00	217.000,00
37	Cereja para confeito de bolo	1000	Pote	7,00	7.000,00

**MEZAC R. DE CASTRO EIRELI ME**  
**AV. SENADOR LEMOS Nº-71**  
**CNPJ:26.969.921/0001-50**  
**MELGACO-PA**

38	Charque, em fardo com 30kg	1000	Fardo	611,00	611.000,00
39	Cheiro verde em maço de 15cm de diâmetro	500	Maço	301,00	150.500,00
40	Chucu in natura	500	Kg	5,00	2.500,00
41	Coco in natura	1000	Und	4,00	4.000,00
42	Coco ralado, em pacote contendo 100 gramas	500	Pacote	4,00	2.000,00
43	Colorífico em pó em embalagem com 1kg	500	Pacote	10,00	5.000,00
44	Confeito colorido, em pacote contendo 100 gramas	200	Pacote	4,00	800,00
45	Couve flor in natura	2000	Kg	21,00	42.000,00
46	Coxa sobre coxa do frango	2000	Kg	13,00	26.000,00
47	Creme de leite, em lata com 24 unidades de 300g	1000	Caixa	121,00	121.000,00
48	Cupuaçu in natura	1000	Caixa	8,00	8.000,00
49	Ervilha em caixa com 24 unidades de 200g	500	Caixa	61,00	30.500,00
50	Extrato de tomate, em lata de 350g	500	Lata	4,00	2.000,00
51	Farinha amarela, em pacote com 1kg	300	Kg	6,00	1.800,00
52	Farinha de aveia em flocos finos, em caixa com 24 unidades de 250g	1000	Caixa	97,00	97.000,00
53	Farinha de aveia em flocos, em latas de 400g	3000	Lata	8,00	24.000,00
54	Farinha de mandioca, em pacote de 1kg	#####	Kg	6,00	90.000,00
55	Farinha de milho, em fardo com 30 unidades de 500g	1000	Fardo	76,00	76.000,00
56	Farinha de tapioca em pacotes de 1kg	2000	Kg	19,00	38.000,00
57	Farinha de trigo com fermento enriquecida com ferro e ácido fólico, fardo 10 x 1kg	1000	Fardo	33,00	33.000,00
58	Farinha de trigo sem fermento, enriquecido com ferro e ácido fólico, fardo 10 x 1kg	1000	Kg	32,00	32.000,00
59	Farinha láctea, em caixa com 24 unidades de 400g	1000	Caixa	311,00	311.000,00
60	Feijão carioca, fardo com 30 pacotes com 1kg cada	500	Fardo	141,00	70.500,00

**MEZAC R. DE CASTRO EIRELI ME**  
**AV. SENADOR LEMOS Nº-71**  
**CNPJ:26.969.921/0001-50**  
**MELGACO-PA**

61	Feijão cavalo claro tipo 1 em saco com 30kg	1000	Saco	271,00	271.000,00
62	Feijão verde in natura	1000	Maço	4,00	4.000,00
63	Feijoada pronta para servir, em lata de 830g	1000	Lata	9,00	9.000,00
64	Filé de peito de frango	2000	Kg	14,00	28.000,00
65	Flocos em cereal a base de trigo cevada e aveia, em caixa com 18 unidades de 400g	500	Caixa	199,00	99.500,00
66	Frango congelado inteiro, em caixa com 20kg	5000	Caixa	141,00	705.000,00
67	Frango resfriado	2000	Kg	9,00	18.000,00
68	Fubá de milho, em fardo com 30 unidades de 500mg	500	Fardo	61,00	30.500,00
69	Goiabada, em caixa com 24 unidades de 300g	500	Caixa	97,00	48.500,00
70	Lagarto ou chã de fora	5000	Kg	23,00	115.000,00
71	Laranja in natura em saco com 24 unidades de 395g	500	Saco	161,00	80.500,00
72	Leite condensado em lata, 24 unidades de 395g	500	Caixa	133,00	66.500,00
73	Leite de côco integral 200ml, em caixa com 24 unidades	500	Caixa	85,00	42.500,00
74	Leite em pó desnatado com actifibras, em lata de 300g	2000	Lata	15,00	30.000,00
75	Leite em pó integral em fardo com 50 pacotes de 200g	7000	Fardo	251,00	1.757.000,00
76	Limão in natura	500	kg	6,00	3.000,00
77	Maça in natura	3000	kg	9,00	27.000,00
78	Macarrão tipo espaguete em fardo com 5kg	2000	Fardo	33,00	66.000,00
79	Maionese, em embalagem de 24 unidades de 200g	500	Caixa	78,00	39.000,00
80	Mamão in natura	2000	kg	7,00	14.000,00
81	Manga in natura	2000	Und	2,00	4.000,00
82	Margarina com sal, em pote com 250g	1000	Pote	4,00	4.000,00
83	Margarina cremosa com sal 250g, em caixa com 24 unidades	2000	Caixa	73,00	146.000,00

**MEZAC R. DE CASTRO EIRELI ME**  
**AV. SENADOR LEMOS Nº-71**  
**CNPJ:26.969.921/0001-50**  
**MELGACO-PA**

84	Massa para mingau 3 cereais, em embalagem contendo 400 gramas	1000	Lata	13,00	13.000,00
85	Massa para mingau à base de amido de milho tradicional, caixa com 200g	300	Caixa	3,00	900,00
86	Massa para sopa embalagem com 500g, em fardo com 5kg	2500	Fardo	26,00	65.000,00
87	Massa para sopa parafuso, em pacote com 200g	500	Pacote	3,00	1.500,00
88	Maxixe em dúzia	100	Kg	7,00	700,00
89	Melancia in natura	3000	Kg	3,00	9.000,00
90	Melão in natura	2000	Kg	7,00	14.000,00
91	Milho branco, pacote com 500g	300	Pacote	5,00	1.500,00
92	Milho em conserva, em caixa com 24 unidades	300	Caixa	57,00	17.100,00
93	Milho para pipoca, em pacote contendo 500 gramas	300	Pacote	5,00	1.500,00
94	Mistura para bolo, em caixa com 24 unidades	400	Caixa	85,00	34.000,00
95	Mistura para sopa de preparo rápido, com macarrão branco e sabor feijão, frango (canja), carne e legumes em pacote de aprox. 200g	3000	Pacote	7,00	21.000,00
96	Molho Shoyo, em embalagem contendo 300 gramas	100	Vidro	5,00	500,00
97	Morango in natura	100	Kg	13,00	1.300,00
98	Óleo de soja refinado, em caixa com 20 unidades, de 500 ml	500	Caixa	71,00	35.500,00
99	Óleo de soja refinado, em caixa com 20 unidades, de 900ml	200	Caixa	98,00	19.600,00
100	Ovo de galinha branco, médio, em caixa com 120 unidades	500	Caixa	157,00	78.500,00
101	Pão de chá	####	Und	1,00	15.000,00
102	Pão de forma	1000	Pacote	7,00	7.000,00
103	Pão francês	####	Und	1,00	14.000,00
104	Pão massa fina 50g	####	Und	1,00	12.000,00
105	Peixe geral	####	Kg	10,00	160.000,00
106	Pepino in natura	1500	Kg	6,00	9.000,00

**MEZAC R. DE CASTRO EIRELI ME**  
**AV. SENADOR LEMOS Nº-71**  
**CNPJ:26.969.921/0001-50**  
**MELGACO-PA**

107	Pêra in natura	1500	Und	1,90	2.850,00
108	Pimenta e cominho moído 40g, acondicionado em embalagem com 1k no total	300	Kg	13,00	3.900,00
109	Pimentão in natura	1000	Kg	9,00	9.000,00
110	Pimentinha in natura	1000	Kg	11,00	11.000,00
111	Polpa de acerola	1000	Kg	17,00	17.000,00
112	Polpa de caju	1000	Kg	17,00	17.000,00
113	Polpa de cupuaçu	1000	Kg	17,00	17.000,00
114	Polpa de goiaba	1000	Kg	17,00	17.000,00
115	Polpa graviola	1000	Kg	27,00	27.000,00
116	Polpa de maracujá	1000	Kg	17,00	17.000,00
117	Ponta de agulha com osso	2000	Kg	17,00	34.000,00
118	Presunto	500	Kg	29,00	14.500,00
119	Queijo mussarela	750	Kg	33,00	24.750,00
120	Quiabo em kg	750	Kg	7,00	5.250,00
121	Refrigerante sabores diversos, em fardo com 6 unidades	1000	Fardo	47,00	47.000,00
122	Repolho in natura em saco com 20kg	1500	Saco	101,00	151.500,00
123	Saco para cachorro quente	1500	Pacote	3,00	4.500,00
124	Sal moído iodado, embalagem com 1kg	1500	Kg	2,00	3.000,00
125	Salsicha hot dog de carne	1000	Kg	7,00	7.000,00
126	Salsicha hot dog de frango	1000	Kg	7,00	7.000,00
127	Salsicha tipo viena embalagem com 200g	1000	Caixa	49,00	49.000,00
128	Sardinha em óleo comestível, em caixa com 50 unidades	1000	Caixa	141,00	141.000,00
129	Suco empacotado diversos sabores em caixa com 15 envelopes	1250	Caixa	13,00	16.250,00

**MEZAC R. DE CASTRO EIRELI ME**  
**AV. SENADOR LEMOS Nº-71**  
**CNPJ:26.969.921/0001-50**  
**MELGACO-PA**

130	Suco integral de abacaxi em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	55,00	68.750,00
131	Suco integral de caju em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	45,00	56.250,00
132	Suco integral de goiaba em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	55,00	68.750,00
133	Suco integral de maracuja em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	67,00	83.750,00
134	Suplemento nutricional em pó com prebio 1, 25 vitaminas e minerais, em lata com 400g	500	Lata	16,90	8.450,00
135	Tangerina in natura	2000	Dúzia	13,00	26.000,00
136	Tempero completo com sal, em embalagem de 250g	3000	Und	4,00	12.000,00
137	Tempero pronto para aves-peixes e arroz de 60g	1000	Und	2,00	2.000,00
138	Tempero pronto para carne e arroz de 60g	1000	Und	2,00	2.000,00
139	Tomate in natura, em caixa com 20kg	500	Caixa	161,00	80.500,00
140	Torradas em sacos de 02kg	1000	Und	13,00	13.000,00
141	Uva in natura	500	Kg	13,00	6.500,00
142	Vinagre branco embalagem com 500ml, em caixa com 12 garrafas	300	Caixa	20,00	6.000,00
143	Vinagre de vinho tinto embalagem com 750ml, em caixa com 12 garrafas	300	Caixa	20,00	6.000,00
144	Xuxu em kg	1000	Kg	6,00	6.000,00
<b>Valor Global da Proposta</b>				-	<b>R\$ 10.839.750,00</b>
<b>Condição de Pagamento</b>				30/60/90	dias
<b>Validade da Proposta</b>				60	dias
<b>Prazo de Entrega</b>				48	horas
<b>Local de Entrega</b>				Almoxarifado	-

**MEZAC R. DE CASTRO EIRELI-ME**

**CNPJ Nº 26.969.921/0001-50**



**MEZAC R. DE CASTRO EIRELI ME**  
**AV. SENADOR LEMOS Nº-71**  
**CNPJ:26.969.921/0001-50**  
**MELGACO-PA**

# J. N. C. CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

DE: JNC CORREA COMERCIO E SERVIÇOS – ME

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇOS

Senhor(a) Secretário(a),

A empresa JNC CORREA COMERCIO E SERVIÇOS – ME, portadora do CNPJ 01.085.716/0001-00, I.E. 15.184.725-5, com sede situada à Rua Dr. Assis S/N, Bairro Centro – CEP: 68.800.000, cidade de Breves/PA, abaixo assinada por seu representante legal, em resposta ao pedido de cotação formulado por esta Secretaria, propõe o fornecimento do objeto desta pesquisa nos preços e condições seguintes, usando o próprio formulário que lhe foi enviado:

Item	Descrição do Produto	Qtde	UNID	Preço Unit	Total
1	Abacate in natura	2000	Kg	9,50	19.000,00
2	Abacaxi in natura	2000	Kg	5,50	11.000,00
3	Abobora in natura	1000	Kg	5,60	5.600,00
4	Acem sem osso cortado em picada	2000	Kg	24,50	49.000,00
5	Achocolatado em pó 2.0 actigen-e, em caixa com 30 latas de 400g	1500	Caixa	197,50	296.250,00
6	Açúcar branco em comum em fardo 30 x 1kg	5000	Fardo	95,50	477.500,00
7	Adoçante em caixa com 12 unidades	100	Caixa	62,50	6.250,00
8	Água mineral em garrações de 20 litros- apenas a água	5000	Garrafão	9,50	47.500,00
9	Água mineral em garrações de 20 litros- completo (garrafão e água)	1000	Garrafão	26,50	26.500,00
10	Alface in natura em pé	1000	Und	4,50	4.500,00
11	Alho em pacotes com 4 unidades	1500	Kg	27,50	41.250,00
12	Alimento achocolatado em pó sabor morango com 10 vitaminas em potes de 400g	1000	Caixa	245,50	245.500,00
13	Almôndegas ao molho de strogonof em caixa com 12 latas de 830g	2000	Caixa	125,60	251.200,00
14	Arroz longo fino tipo 2 em fardo 30x1kg	3000	Fardo	112,30	336.900,00
15	Arroz parbolizado tipo 1 em fardo 30 x 1kg	3000	Fardo	139,90	419.700,00
16	Azeite de dendê, em caixa com 24 unidades de 200ml	200	Caixa	98,60	19.720,00
17	Azeite de oliva de 200ml	400	Lata	6,90	2.760,00

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

18	Azeitona em caixa com 12 unidades de 200g	700	Caixa	142,20	99.540,00
19	Bacuri in natura	4000	Kg	17,50	70.000,00
20	Banana in natura	4000	Kg	7,90	31.600,00
21	Batata doce in natura	2000	Kg	4,90	9.800,00
22	Batata in natura	1000	Kg	5,90	5.900,00
23	Beterraba in natura	1000	Kg	6,90	6.900,00
24	Biscoito doce tipo maria em caixa com pacotes 10 x 400g	3000	Caixa	46,30	138.900,00
25	Biscoito rosquinha, doce, sabor chocolate, côco, leite e milho, em caixa com 30 pacotes de 100g	1000	Caixa	42,50	42.500,00
26	Biscoito salgado tipo cream cracker em caixa com pacotes 10 x 400g	3000	Caixa	36,50	109.500,00
27	Café moído com selo de qualidade, em fardo 50 x 100g	2000	Caixa	102,30	204.600,00
28	Caldo de carne, em tabletes com 63g	4000	Tablete	0,80	3.200,00
29	Caldo de galinha, em tabletes com 63g	4000	Tablete	0,80	3.200,00
30	Carne bovina em conserva, em caixa com 24 unidades de 320g	1000	Caixa	112,30	112.300,00
31	Carne bovina moída e resfriada-picadinho	####	kg	18,50	185.000,00
32	Carne bovina resfriada, sem osso, de 1ª qualidade	####	Kg	23,60	236.000,00
33	Catchup, em embalagem com 24 unidades de 200g	1000	Caixa	56,50	56.500,00
34	Cebola in natura	5000	Kg	4,90	24.500,00
35	Cenoura in natura	2000	Kg	8,00	16.000,00
36	Cereal com probiótico a base de arroz, em caixa com 18 unidades de 400g	1000	Caixa	197,00	197.000,00
37	Cereja para confeito de bolo	1000	Pote	14,90	14.900,00
38	Charque, em fardo com 30kg	1000	Fardo	721,00	721.000,00
39	Cheiro verde em maço de 15cm de diâmetro	500	Maço	4,90	2.450,00
40	Chucu in natura	500	Kg	6,90	3.450,00
41	Coco in natura	1000	Und	3,60	3.600,00

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

42	Coco ralado, em pacote contendo 100 gramas	500	Pacote	3,50	1.750,00
43	Colorífico em pó em embalagem com 1kg	500	Pacote	6,50	3.250,00
44	Confeito colorido, em pacote contendo 100 gramas	200	Pacote	6,50	1.300,00
45	Couve flor in natura	2000	Kg	4,60	9.200,00
46	Coxa sobre coxa do frango	2000	Kg	9,00	18.000,00
47	Creme de leite, em lata com 24 unidades de 300g	1000	Caixa	51,60	51.600,00
48	Cupuaçu in natura	1000	Caixa	7,90	7.900,00
49	Ervilha em caixa com 24 unidades de 200g	500	Caixa	62,50	31.250,00
50	Extrato de tomate, em lata de 350g	500	Lata	4,20	2.100,00
51	Farinha amarela, em pacote com 1kg	300	Kg	5,60	1.680,00
52	Farinha de aveia em flocos finos, em caixa com 24 unidades de 250g	1000	Caixa	109,00	109.000,00
53	Farinha de aveia em flocos, em latas de 400g	3000	Lata	10,00	30.000,00
54	Farinha de mandioca, em pacote de 1kg	####	Kg	5,60	84.000,00
55	Farinha de milho, em fardo com 30 unidades de 500g	1000	Fardo	70,00	70.000,00
56	Farinha de tapioca em pacotes de 1kg	2000	Kg	28,00	56.000,00
57	Farinha de trigo com fermento enriquecida com ferro e ácido fólico, fardo 10 x 1kg	1000	Fardo	38,00	38.000,00
58	Farinha de trigo sem fermento, enriquecido com ferro e ácido fólico, fardo 10 x 1kg	1000	Kg	3,90	3.900,00
59	Farinha láctea, em caixa com 24 unidades de 400g	1000	Caixa	321,00	321.000,00
60	Feijão carioca, fardo com 30 pacotes com 1kg cada	500	Fardo	286,00	143.000,00
61	Feijão cavalo claro tipo 1 em saco com 30kg	1000	Saco	326,00	326.000,00
62	Feijão verde in natura	1000	Maço	8,00	8.000,00
63	Feijoada pronta para servir, em lata de 830g	1000	Lata	9,50	9.500,00
64	Filé de peito de frango	2000	Kg	16,50	33.000,00

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

65	Flocos em cereal a base de trigo cevada e aveia, em caixa com 18 unidades de 400g	500	Caixa	253,00	126.500,00
66	Frango congelado inteiro, em caixa com 20kg	5000	Caixa	145,00	725.000,00
67	Frango resfriado	2000	Kg	7,00	14.000,00
68	Fubá de milho, em fardo com 30 unidades de 500mg	500	Fardo	62,90	31.450,00
69	Goiabada, em caixa com 24 unidades de 300g	500	Caixa	72,60	36.300,00
70	Lagarto ou chã de fora	5000	Kg	24,00	120.000,00
71	Laranja in natura em saco com 24 unidades de 395g	500	Saco	116,00	58.000,00
72	Leite condensado em lata, 24 unidades de 395g	500	Caixa	140,00	70.000,00
73	Leite de côco integral 200ml, em caixa com 24 unidades	500	Caixa	133,00	66.500,00
74	Leite em pó desnatado com actifibras, em lata de 300g	2000	Lata	15,60	31.200,00
75	Leite em pó integral em fardo com 50 pacotes de 200g	7000	Fardo	276,00	1.932.000,00
76	Limão in natura	500	kg	10,00	5.000,00
77	Maça in natura	3000	kg	11,00	33.000,00
78	Macarrão tipo espaguete em fardo com 5kg	2000	Fardo	32,90	65.800,00
79	Maionese, em embalagem de 24 unidades de 200g	500	Caixa	43,00	21.500,00
80	Mamão in natura	2000	kg	9,00	18.000,00
81	Manga in natura	2000	Und	2,00	4.000,00
82	Margarina com sal, em pote com 250g	1000	Pote	5,00	5.000,00
83	Margarina cremosa com sal 250g, em caixa com 24 unidades	2000	Caixa	103,00	206.000,00
84	Massa para mingau 3 cereais, em embalagem contendo 400 gramas	1000	Lata	13,50	13.500,00
85	Massa para mingau à base de amido de milho tradicional, caixa com 200g	300	Caixa	9,00	2.700,00
86	Massa para sopa embalagem com 500g, em fardo com 5kg	2500	Fardo	27,00	67.500,00
87	Massa para sopa parafuso, em pacote com 200g	500	Pacote	3,00	1.500,00
88	Maxixe em dúzia	100	Kg	20,00	2.000,00

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

89	Melancia in natura	3000	Kg	6,90	20.700,00
90	Melão in natura	2000	Kg	4,60	9.200,00
91	Milho branco, pacote com 500g	300	Pacote	9,00	2.700,00
92	Milho em conserva, em caixa com 24 unidades	300	Caixa	21,00	6.300,00
93	Milho para pipoca, em pacote contendo 500 gramas	300	Pacote	4,90	1.470,00
94	Mistura para bolo, em caixa com 24 unidades	400	Caixa	136,90	54.760,00
95	Mistura para sopa de preparo rápido, com macarrão branco e sabor feijão, frango (canja), carne e legumes em pacote de aprox. 200g	3000	Pacote	5,00	15.000,00
96	Molho Shoyo, em embalagem contendo 300 gramas	100	Vidro	5,90	590,00
97	Morango in natura	100	Kg	24,00	2.400,00
98	Óleo de soja refinado, em caixa com 20 unidades, de 500 ml	500	Caixa	103,00	51.500,00
99	Óleo de soja refinado, em caixa com 20 unidades, de 900ml	200	Caixa	170,00	34.000,00
100	Ovo de galinha branco, médio, em caixa com 120 unidades	500	Caixa	103,00	51.500,00
101	Pão de chá	####	Und	1,00	15.000,00
102	Pão de forma	1000	Pacote	12,00	12.000,00
103	Pão francês	####	Und	0,60	8.400,00
104	Pão massa fina 50g	####	Und	0,60	7.200,00
105	Peixe geral	####	Kg	20,00	320.000,00
106	Pepino in natura	1500	Kg	6,00	9.000,00
107	Pêra in natura	1500	Und	3,00	4.500,00
108	Pimenta e cominho moído 40g, acondicionado em embalagem com 1k no total	300	Kg	13,00	3.900,00
109	Pimentão in natura	1000	Kg	12,00	12.000,00
110	Pimentinha in natura	1000	Kg	14,00	14.000,00
111	Polpa de acerola	1000	Kg	12,90	12.900,00

# J. N. C.

## CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

112	Polpa de caju	1000	Kg	13,00	13.000,00
113	Polpa de cupuaçu	1000	Kg	12,90	12.900,00
114	Polpa de goiaba	1000	Kg	12,90	12.900,00
115	Polpa graviola	1000	Kg	17,00	17.000,00
116	Polpa de maracujá	1000	Kg	12,90	12.900,00
117	Ponta de agulha com osso	2000	Kg	24,00	48.000,00
118	Presunto	500	Kg	35,00	17.500,00
119	Queijo mussarela	750	Kg	39,00	29.250,00
120	Quiabo em kg	750	Kg	10,00	7.500,00
121	Refrigerante sabores diversos, em fardo com 6 unidades	1000	Fardo	43,00	43.000,00
122	Repolho in natura em saco com 20kg	1500	Saco	97,00	145.500,00
123	Saco para cachorro quente	1500	Pacote	6,00	9.000,00
124	Sal moído iodado, embalagem com 1kg	1500	Kg	2,00	3.000,00
125	Salsicha hot dog de carne	1000	Kg	10,00	10.000,00
126	Salsicha hot dog de frango	1000	Kg	10,00	10.000,00
127	Salsicha tipo viena embalagem com 200g	1000	Caixa	56,00	56.000,00
128	Sardinha em óleo comestível, em caixa com 50 unidades	1000	Caixa	127,00	127.000,00
129	Suco empacotado diversos sabores em caixa com 15 envelopes	1250	Caixa	14,00	17.500,00
130	Suco integral de abacaxi em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	21,90	27.375,00
131	Suco integral de caju em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	21,90	27.375,00
132	Suco integral de goiaba em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	21,90	27.375,00
133	Suco integral de maracuja em caixa com 12 garrafas de 500ml	1250	Caixa	22,00	27.500,00
134	Suplemento nutricional em pó com prebio 1, 25 vitaminas e minerais, em lata com 400g	500	Lata	16,90	8.450,00
135	Tangerina in natura	2000	Dúzia	10,00	20.000,00

# J. N. C. CORREA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

136	Tempero completo com sal, em embalagem de 250g	3000	Und	4,00	12.000,00
137	Tempero pronto para aves-peixes e arroz de 60g	1000	Und	4,00	4.000,00
138	Tempero pronto para carne e arroz de 60g	1000	Und	4,00	4.000,00
139	Tomate in natura, em caixa com 20kg	500	Caixa	96,00	48.000,00
140	Torradas em sacos de 02kg	1000	Und	5,00	5.000,00
141	Uva in natura	500	Kg	14,00	7.000,00
142	Vinagre branco embalagem com 500ml, em caixa com 12 garrafas	300	Caixa	19,00	5.700,00
143	Vinagre de vinho tinto embalagem com 750ml, em caixa com 12 garrafas	300	Caixa	18,00	5.400,00
144	Xuxu em kg	1000	Kg	5,00	5.000,00
<b>Valor Global da Proposta</b>				-	<b>R\$ 11.069.495,00</b>
<b>Condição de Pagamento</b>				30/60/90	dias
<b>Validade da Proposta</b>				60	dias
<b>Prazo de Entrega</b>				48	horas
<b>Local de Entrega</b>				Almoxarifado	-

JESUS DE NAZARENO CARVALHO CORREA  
RG nº. 2959484 SSP/PA CPF/MF nº 570.205.582-91